
سرمقاله

دوشنبه 24 بهمن 1401 * 22 رجب 1444 * 13 فوریه 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5412  

 

 

 

افرادی که کشته سازی کردند، 
مورد عفو قرار نخواهند گرفت

منتظری، دادستان کل کشور : 

صفحه  6

خاتمی با بیانیه دادن می خواهد 
خودش را نخود آش کند

جلالی،  نماینده مجلس : 

اکنون ایران یک ابرقدرت 
است

سردار حاجی زاده :

صفحه  6

صفحه  6

عکس: اکبری

طرحی برای 
محدود کردن
سودجویان
از سوخت

واکنش شرکت فرآورده های نفتی
 به گزارش مصائب سوخت 20 لیتری

سرمقاله

استان؛ نیازمند مدیران بن بست شکن 

گاهی که توفیقی دست می دهد و به جلسه ای دعوت می شوم، بعد از جلسه، درباره 
بعضی از آدم های حاضر در جلسه احساس خوبی دارم. مدت ها با خودم فکر می 
کردم این احساس خوب، از کجا نشأت می گیرد؟ خوش بیانی و خوش زبانی آنها؟ 
خوش تیپی و خوش لباسیشان؟ جایگاه مدیریتی و طبقه ی اجتماعی یا اقتصادی یا 
سیاسیشان؟ قاعدتاً درباره ما رسانه ای ها که از صدر تا ذیل،  آدم های جلسه ای بسیار 
دیده ایم و می شناسیم، چنین خصوصیت هایی، برایمان تازگی و شعف ندارد. پس 
چه چیزی؟ خوب که فکر می کنم، می بینم یک خصلت بسیار عالی و نغز در این آدم 
ها وجود داشته که مرا و شاید خیلی های دیگر را  در این جلسات جذب کرده است؛ 
این آدم ها، حل المسائل هستند، راهکار می دهند، طرح می دهند و کوچه ی حل  
مشکلات برایشان هیچوقت بن بست نیست.  اگر تا به حال از ما شنیده اید یا ما بارها 
برایتان گفته ایم که برای توسعه و برای پیشرفت استان، نیازمند اعتبار و بودجه های 
 خوب و به موقع، مدیران لایق و کارآمد و و نترس و متعهد، و   ... ادامه در صفحه 2

*هرم پور

معاون استاندار: ایمن سازی ورودی شهرها  در اولویت برنامه ها2خراسان جنوبی، شرق باشکوه 5اولین سایت هوشمند بارورسازی ابرها در بیرجند افتتاح شد 5

تنور داغ خدمت به مردم، 
در میان سرمای  زمستان

عابدانی : اگر این طرح را اجرا نمی کردیم،  روزانه 300 هزار لیتر بیشتر توزیع بنزین 
در استان را شاهد بودیم * رشد مصرف سوخت در کشور حدود بیست درصد ولی 
در استان حدود 50 درصد بود * اگر حساسیتی که در این استان برای بحث مصرف 
سوخت هست در کل کشور باشد ، قطعا انحراف فرآورده کمتر شده و چالش حضور 
شوتی ها هم در استان کمرنگ تر می شود* اینکه میانگین معطلی یک نفر در شهر 
بیرجند در شبانه روز برای دریافت سوخت ، ده دقیقه است... مشروح در صفحه 5

صفحه  3

جناب آقای محمد رضا بهدانی
مدیر محترم ماشین های اداری بهدانی

 انتخاب جناب عالی را به عنوان 
کارآفرین برتر حوزه خدمات در چهاردهمین 

جشنواره کارآفرینان برتر استان خراسان جنوبی
 تبریک عرض می نماییم.

پرسنل ماشین های اداری بهدانی

 اعضای محترم شورای اسلامی شهر بیرجند

 جناب آقای دکتر بهترین   شهردار محترم بیرجند

جناب آقای رمضانی   مدیر عامل محترم سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری
گرچه پاداش تلاش های صادقانه را خداوند سبحان به نحو احسن وعده  فرموده و هیچ پاداشی برتر از رضایت حق 
تعالی نیست اما به مصداق حدیث » من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق « از زحمات شبانه روزی و خالصانه شما 
 بزرگواران برای برگزاری جشن های باشکوه دهه مبارک فجر و جشن ۴۴ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی

 تقدیر و تشکر می نماییم . امیدواریم در تمام اعیاد و مراسم های پیش رو با تلاش مضاعف و بهره گیری 
از منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( با برنامه ریزی و عزم جدی همانند تمام دوران باشکوه انقلاب 

اسلامی جهادگونه در راستای منظومه فکری ایشان حرکت کنیم . ان شاءا...
  از خداوند منان توفیقات روز افزون ، سلامتی و سعادت برای تمامی شما خادمان مردم شریف بیرجند مسئلت داریم.

جمعی از مردم شهید پرور و ولایت مدار شهرستان بیرجند

جناب آقای حاج غلامحسین کریم پور فرد 
مصیبت درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض نموده

 از خداوند منان بران آن مرحومه غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان 
صبر جزیل آرزومندیم. 

مجمع مشورتی توسعه استان خراسان جنوبی

» هوالباقی«

با نهایت تاثر و تاسف درگذشت مرحومه مغفوره 

حاجیه فاطمه کریم پور فرد
» والده آقایان آشوری «

را به اطلاع می رساند . مراسم تشییع و تدفین آن سفر کرده امروز دوشنبه  1۴01/11/2۴ 
ساعت 11 صبح از محل سالن بهشت متقین ) غسالخانه ( برگزار می شود .

 مراسم سومین روز این مرحومه نیز روز چهارشنبه  1۴01/11/26 از ساعت 15 الی 16
 در محل هیئت محترم ابوالفضلی ) مصلی ( منعقد خواهد شد . حضور سروران گرامی 

باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های : کریم پور - آشوری

پویش مردمی جمع آوری و اهدای

 داروهای مازاد و تاریخ دار منزل
 به ۴00 معلول و سالمند توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(
)داروهای اضافی و استفاده نشده خانه خود را به قطعه ای از بهشت شهرمان هدیه دهیم(

تلفن )جمع آوری درب منزل(:  ۰۹۱۵۳۶۳۶۳۱۴ -۳۲۲۵۲۰۵۰
آدرس )دریافت ۲۴ ساعته(: بلوار صنعت و معدن، خیابان شهید شهاب،
 موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

نمایندگی فروش 
پکیج  و رادیاتور ایران رادیاتور

    

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان انقلاب، نبش انقلاب1  
09155618398 - 05632237077   

به ما دلگرم باشید

فروشگاه 
 بیرجند- جمهوری 10 - پاساژ سادسی طبقه دوم - پلاک 61 آراشــال و روســــری

تلفن تماس: 09302189608    
ara.scarf.shawl افتتاح شد

آدرس: نبش مدرس 20      0563156

فروشگاه لوازم خانگی گنجی
 پرداخت آسان خدمات پس از فروش تضمین اصالت کالا 

تسهیلات فوری بدون نیازبه حضور در بانک
 نمایشگاه بین المللی بیرجند      24 الی 28 بهمن ماه

@ganjishopp
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 آدرس: تقاطع معلم و 1۵ خرداد )چهار راه طوس( پلاک 1۹  ساعت مراجعه : 10 الی 22
مدیریت: دکتر المیرا بهترین         0۵6324۵۵126 - 0۵6324۵۵3۵4

@Safir.birjand        www.gosafir.com

موسسه زبان سفیر
 تخفیف ویژه ۵۰ درصدی ثبت نام

 به همراه تعیین سطح رایگان
 خردسال، کودک، نوجوان و بزرگسال

از 22  الی 30 بهمن ماه

» هوالباقی«

با نهایت تاسف درگذشت بزرگ خاندان ، خادم اهل البیت )ع( مرحوم

 حاج هادی داوری 
را به اطلاع تمامی اقوام و آشنایان می رساند. مراسم سوم آن مرحوم 

روز سه شنبه  1۴01/11/25 از  ساعت 1۴:30 الی 15:30
 درمحل  مسجد باقرالعلوم )ع( واقع در خیابان عدالت

 برگزار می گردد حضور گرامی تان موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان می با شد.  

خانواده های : داوری و صباغ زاده
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برپایی نمایشگاه لوازم خانگی در بیرجند

نمایشگاه لوازم خانگی، سیستم های صوتی و تصویری امروز در بیرجند گشایش می یابد. 
مدیر عامل شرکت نمایشگاه بین المللی بیرجند گفت: در این نمایشگاه ۲۴ شرکت کننده  
در ۱۰۰ غرفه لوازم خانگی، سیستم های صوتی و تصویری شان را  به نمایش می گذارند.

استان؛ نیازمند مدیران بن بست شکن

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( برای توسعه و برای پیشرفت استان، نیازمند اعتبار و بودجه های خوب و به موقع، 
مدیران لایق و کارآمد و و نترس و متعهد، و مردم توسعه خواه و پیشرفت پذیر هستید، گوشه ذهنتان این یکی را 
هم یادداشت بفرمایید: استان نیازمند »مدیران بن بست شکن« است. در یک استان مثل خراسان جنوبی، وقتی 
همه تلاش های  فکری برای حل یک موضوع به درِ بسته می خورد، وقتی در یک جلسات، بعد از طرح یک 
موضوع، دهان ها باز می ماند و همه مثل پروفسورهای از تعجب شاخ درآورده، به همدیگر نگاه می کنند، وقتی در 
میانه ی وقوع یک بحران یا در آستانه ی یک سفر مهم یا رویداد خارق العاده ی اجتماعی یا سیاسی یا اقتصادی 
یا فرهنگی، همه مانده اند چه کاری باید انجام بدهند، آن وقت است که یک مدیر بن بست شکن بدون هیاهو و 
بدون ایجاد تنش، راه حل می دهد، فکر تزریق می کند، بلافاصله تجربه هایش را در کاسه ی طلایی اندیشه ای 
می ریزد و کیمیاگری می کند و یک طرح، یک راه برون رفت و یک مسیر جدید را عرضه می کند. سالهاست 
عرصه ی خراسان جنوبی از عرضه ی مدیران بن بست شکن خالیست، یا اگر بخواهیم منصفانه تر صحبت 
کنیم، باید بگوییم و بنویسیم که چنین مدیرانی در استان ما خیلی خیلی کم هستند. مدیر بن بست شکن، مستقل 
است و به همین دلیل مهم، راه حل هایش عموماً مردمی تر و عام المنفعه تر هستند. چنین مدیری، آینده نگرتر از 
سایر مدیران هم رده یا هم صحنه و هم طبقه ی خودش است، میدان را می شناسد، ظرفیت ها و محدودیت ها 
را می بیند، آدم ها را یکی یکی در ذهنش تحلیل می کند، اصل ماجرا را به درستی برای خودش تبیین می کند 
و با در نظر گرفتن جمیع جهات، وقتی همه از ارائه ی یک نظر، فکر، اندیشه یا راهبردِ نجات بخش عاجز مانده 
اند، بدون چشم داشت، نظرش را به وسط گود می اندازد و احیاناً از نقد آن هم ابِایی ندارد. خراسان جنوبی، نیازمند 
چنین مدیران بن بست شکنی است. به تجربه و با علم و اطلاع، عرض می کنم که نه در همه ی حوزه ها اما 
در بعضی از حوزه ها و مشکلات مهم و بنیادی، استان ما به بن بست های فکری رسیده و به شدت نیازمندِ نقب 
زدن و از میان برداشتن دیوار این بن بست ها یا انتخاب و ایجاد راه و مسیرهای جدید است.ما در برخی حوزه های 
اقتصادی، اجتماعی و حتی فرهنگی، با مشکلات و از آن دست مسائلی  روبرو هستیم که علی القاعده در آینده ی 
نه چندان دور،  ما را به سوی کوچه های بن بست سوق خواهند داد. وقتش رسیده که قدر این آدم ها را بشناسیم، 
برخی را از پستوهای فراموشی به بیرون بکشیم، به نام آسایش و آرامش مردم استان،  زانوی ادب در مقابل بعضی 
دیگر از این مدیران  بر زمین بگذاریم و برای حضور در صحنه، از آنها خواهش کنیم، و البته هم زمان، تلاش 
کنیم  و زحمت بکشیم که مدیران جوان، مدیران کم تجربه، بعضی مدیران پرتجربه ی مغرور، مدیران تمامیت 
خواه، مدیران ترسوی کم جسارت، مدیران لقمه به دهان، مدیران چشم به ابروی بالادستی دوخته، مدیران یک 
جانبه نگر و تک بعُدی، مدیران نان به نرخ روز خور و مدیران هندوانه ای را تبدیل به مدیران خوب، و مدیران 
خوبمان در خراسان جنوبی را تبدیل به مدیران بن بست شکن کنیم.  ما در آینده ی نه چندان دور قطعاً نیازمند 
حضور نمایندگان و منتخبین بن بست شکن از استان و شهرهایمان در مجلس و در شوراها  هستیم. اما یک 
نکته: مدیر یا نماینده ی بن بست شکن در هیچ دانشکده ای تربیت نمی شود، او، تربیت شده تجربه ها، اعتماد 

به نفس ، اعتقادها، میدان و صحنه، تعهد و استقلالِ خودش است. همین و بس. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰۴9۴383۱اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

صید رزق و روزی در دل کویر
۶۶۴ پرورش دهنده ماهی در خراسان جنوبی، رزق و روزی شان را از استخر ها می گیرند.  رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی  با اشاره به اینکه علی رغم کویری بودن خراسان جنوبی در حوزه شیلات 
پتانسیل های بسیار خوبی وجود دارد، گفت: هزار و ۱9۱ تن ماهی گرمابی و سردابی در ۱۰ ماهه امسال در 
خراسان جنوبی تولید شده است.او افزود: از این مقدار حدود ۷۵ تُن انواع ماهی سردابی و حدود هزار و ۱۱۶ تُن 
ماهی گرمابی است. جعفری با بیان اینکه ارزش این میزان 
تولید ماهی گرمابی و سردابی حدود 9۶ میلیارد تومان است، 
افزود: ماهی گرمابی تولید شده در استان از نوع کپور، آمورو 
فیتوفاک و ماهی سردابی از نوع قزل آلا است. او با تأکید بر 
اینکه ماهی گرم آبی از نوع کپور به استان های خوزستان، 
بلوچستان ارسال می شود،  خراسان رضوی و سیستان و 
گفت: 3۰ درصد از ماهی استان در داخل مصرف می شود 
و ۷۰ درصد به خارج از استان ارسال می شود. جعفری ادامه 
داد: ماهی های گرمابی و سردابی خراسان جنوبی در ۶۷۶ 
استخر دو منظوره کشاورزی پرورش می یابند.رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی  با اشاره به اینکه در خراسان جنوبی ۶۶۴ نفر بهره بردار شیلات فعالیت 
می کنند، بیان کرد: سال گذشته هزار و ۵۱۷ تن ماهی گرم آبی و سردابی در استخر های استان به ارزش 
حدود ۱۲۱ میلیارد تومان پرورش یافتند.او با بیان اینکه برنامه ما بر رونق پرورش انواع ماهی های گرمابی و 
سردابی در استان است، یادآور شد: فرصت های اشتغال زایی بسیار خوبی نیز در این بخش به وجود آمده است.

۷۰۰ کیلومتر از محورهای
 استان بهسازی و روکش شد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  معاون راهداری 
و  بهسازی  کیلومتر  اجرای حدود ۷۰۰  از  جنوبی  خراسان 
روکش آسفالت در جاده های استان در ۱۰ ماه اخیر خبر داد.

محورهای  از  بازدید  در  فدوی  محمد  تسنیم،  گزارش  به 
و  ایمنی عبور  تأمین  با هدف  اظهار کرد:  خراسان جنوبی، 
مرور، کاهش میزان خرابی راه و افزایش عمر آن، کاهش 
هزینه های استهلاک وسایل نقلیه و همچنین ایجاد شرایط 
مناسب برای رسیدن به موقع به مقصد، اقدام به بهسازی و 
روکش آسفالت شده است.معاون راهداری اداره کل راهداری 
عملیات  از  افزود:  جنوبی  خراسان  جاده ای  نقل  و  حمل  و 
که  روستایی  و  فرعی  راه های شریانی،  روکش  و  بهسازی 
کیلومتر  از ۵9۶  بیش  روکش  تاکنون  آغاز شده  استان  در 
از  روستایی  راه  کیلومتر  بهسازی ۱۰  و  استان  های  راه  از 
این محور ها به بهره برداری رسیده است.فدوی اضافه کرد: از 
ابتدای سال 33 قرارداد در حوزه راه ها با اعتباری بالغ بر 3۲۶9 
ریال در زمینه  بهسازی و روکش راه های استان منعقد شده 
است.وی ادامه داد: از دیگر اقداماتی که برای نگهداری رویه 
آسفالتی راه ها انجام می شود، انجام چاله پرکنی برای رفع 
خرابی هایی است که نیاز به اقدام سریع دارند که به همین 
با  تاکنون  ابتدای سال جاری  از  منظور ۱9۴۰۰ تن آسفالت 
برنامه ریزی و مدیریت اداره نگهداری راه های استان، توسط 
ادارات راهداری و حمل و نقل جاده ای تابعه در سطح راه ها 
مصرف شده است.معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی با اشاره به اهمیت زیرساخت 
جاده ای مناسب در کاهش خسارات مالی و جانی خاطرنشان 
کرد: موثرترین شرایط برای حمل و نقل آرام و ایمن، داشتن 
یک رویه سالم راه همراه با نصب علائم ایمنی لازم بوده تا 
بتوان با خیالی آسوده تردد کرد و از جمله اهداف ما مطالعه و 
فراهم کردن طرح های لازم برای انجام و اجرای رویه های 

آسفالتی مناسب و اقتصادی بودن آن است.

 رونق تولید در جامعه عشایری؛
بافت ۳۱ هزار متر صنایع دستی غیر داری 

 سرپرست اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه بیش از ۱9 هزار و ۵۰۰ متر مربع تولیدات داری توسط 
عشایر خراسان جنوبی از ابتدای سال بافته شده است، بیان کرد: 
همچنین در این مدت 3۱ هزار و ۵۰۰ متر مربع صنایع دستی 
غیر داری بافته شده است.ابراهیمی در مورد انواع صنایع دستی 
داری بافته شده توسط هنرمندان عشایر نشین خراسان جنوبی 
افزود: عشایر استان در زمینه هایی چون بافت انواع سیاه چادر، 
قالیچه، گبه، توبافی و برک و پلاس باقی تولیدات بسیار خوبی 
دارند. ابراهیمی با تأکید بر اینکه برخی از هنرمندان عشایر 
خراسان جنوبی به تولید انواع هنرهای غیر داری علاقه دارند، 
سوزن  و  دوزی  چرم  سنگ،  تراش  سازی،  عروسک  گفت: 

دوزی از جمله تولیدات غیر داری در بین عشایر استان است.

 برگزاری دوره اقدامات 
پیش بیمارستانی در خوسف 

برگزاری  از  احمر شهرستان خوسف  رئیس جمعیت هلال 
داوطلب   ۲3 حضور  با  آقایان  ویژه  بیمارستانی  پیش  دوره 
جمعیت هلال احمر به مناسبت دهه فجر خبر داد.ولی زاده 
گفت: به مناسبت دهه فجر دوره تخصصی پیش بیمارستانی 
با حضور ۲3 نفر فراگیر به مدت ۶ روز در محل بخشداری 

شهرستان خوسف برگزار شد.

کاری - شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
و صنایع وابسته در تاریخ ۱8 الی ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۱ 
در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد. این 
رویداد هر ساله با هدف تجمیع ظرفیت های موثر 
صنعت گردشگری و به منظور استفاده بهینه از منابع 
موجود و همچنین ایجاد زمینه های لازم  برای  
حضور فعال بخش خصوصی به عنوان یکی از 

اصلی ترین ارکان توسعه این صنعت برگزار شد.  
 

پیشران  حوزه   6 از  یکی  گردشگری 
اقتصادی در استان خراسان جنوبی است 

استاندار خراسان جنوبی در بازدید از غرفه خراسان 
جنوبی در نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع 
دستی در تهران اظهار کرد: گردشگری یکی از ۶ 
حوزه پیشران اقتصادی در استان خراسان جنوبی 
است. دکتر جواد قناعت  با اشاره به توجه ویژه دولت 
سیزدهم به توسعه حوزه گردشگری، افزود: امسال 
حضوراستان خراسان جنوبی در نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع دستی نسبت به سال های قبل 
به جهت وسعت فضای و حضور شهرداری ها تفاوت 

دارد. 
امضای دو تفاهم نامه طرح گردشگری در 

شانزدهمین نمایشگاه گردشگری کشور 
با حضور استاندار خراسان جنوبی در شانزدهمین 
نمایشگاه گردشگری کشور، دو طرح گردشگری 
به امضا رسید.دکتر قناعت  بر حل مشکل سرمایه 
گذاران این دو طرح تأکید کرد و گفت: وضعیت 
تأمین زیرساخت ها بررسی شده و موانع پیش روی 
سرمایه گذاران برطرف شود.به گفته وی؛ فرمانداری 
شهرستان فردوس برای تأمین برق و گاز پروژه 
و  اقدام  فردوس  آباد  آب گرم حسن  گردشگری 
میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی استان 
نیز مشکل راه این پرژوه را حل کند.دکتر قناعت با 
اشاره به همدلی و هم افزایی دستگاه های اجرایی 
برای حضور در نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
امسال، توصیه کرد: با همدلی، مشارکت و کار تیمی 
دستگاه های اجرایی به اهداف خود و اقدام برای 

توسعه استان نزدیک تر می شوند. 
نمایش گنجینه هایی از داشته های

 خراسان جنوبی در نمایشگاه 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی  نیز در این نمایشگاه 
از داشته های خراسان جنوبی  گفت: گنجینه ای 
در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
است.  ارائه  حال  در  تهران  در  صنایع دستی   و 
شاه وردی ادامه داد: استان خراسان جنوبی با دارا 
بودن پنج اثر ثبت جهانی جزو منحصر به فردترین 
استان های کشور است که دارای جاذبه های جهانی 

می باشد و همچنین وجود بیش از هزار و یک اثر 
ثبت ملی و بیش از ۱۲۰ رشته فعال صنایع دستی 
بالقوه  پتانسیل های  نشانگر  استان همه  این  در 

معرفی  نمایشگاه  در  که  است  جنوبی  خراسان 
فرصت های  وجود  اینکه  بیان  با  کردیم.وی 
سرمایه گذاری یکی از شاخصه های این نمایشگاه 
است، افزود: در اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی ۱۲ فرصت 
سرمایه گذاری را آماده کردیم که در قالب کتابچه 
و فایل محتوا به متقاضیان ارائه می دهیم وی با 
با  که  اجرایی  دستگاه های  در حوزه  اینکه  بیان 
حضور شرکت آب و منطقه ای، منابع طبیعی، جهاد 
کشاورزی، پارک علم و فناوری، صنعت و معدن در 
این نمایشگاه حضور داشتند، تصریح کرد: درحوزه 
آب منطقه ای و ظرفیت هایی که در زمینه پتانسیل 
سدهای استان است ۲ تفاهم نامه با سرمایه گذاران 
در پاویون استان منعقد شد که به زودی فعالیت 

خود را  شروع خواهند کرد. 

گردشگری، صنعت پیشران  است 
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و بیرجند نیز  با بیان اینکه گردشگری، 
صنعت پیشرانی است که می تواند مصداق کامل 
اقتصاد مقاومتی باشد، گفت: این صنعت برون زا 
و برون نگر است که با کمترین هزینه، بیشترین 

بهره وری را دارد. 
نمایشگاه  شانزدهمین  در  مجیدی  محمدرضا 
بین المللی گردشگری و صنایع دستی اظهار کرد: 
نمایشگاه بین المللی گردشگری در مسیر تحول و 

گردشگری خراسان جنوبی هم مؤثر خواهد بود. 
وی  عنوان کرد:   در بیش از یک دهه گذشته 

برای  که  دغدغه هایی  و  موضوعات  از  بسیاری 
راهبری اقتصاد گردشگری استان مؤثر بوده گفته 
شده است اما باید گفت ما در اجرا، اقدام و عمل 

مشکل داریم.  مجیدی با اشاره به اینکه بزرگان 
استان و کشور باید در خصوص »اقدام و عمل« 
سرمایه گذاران را حمایت کنند، ادامه داد: تا این قشر 
دغدغه هایی نداشته باشند، چراکه این دغدغه ها مورد 

رضایت مسئولان و خودشان نیست. 
 

رونمایی از کتاب راه های قهستان
 )جنوب خراسان( در نمایشگاه 

بین المللی  گردشگری
 از کتاب راه های قهستان )جنوب خراسان( در در 
حاشیه شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
کشور،  وزیر  معاون  حضور  با  صنایع دستی  و 
استاندار خراسان جنوبی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی و جمعی 
از مسئولان استان رونمایی شد. این کتاب به قلم 
محمد فرجامی، مستأجر قلی نژاد، بهرام عنانی، 
علی اصغر محمودی نسب به رشته تحریر درآورده اند. 

رونمایی از کتاب برََک، دست بافته 
شفابخش در نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع دستی تهران

کتاب برََک، دست  بافته شفابخش در شانزدهمین 
نمایشگاه بین  المللی گردشگری و سی وششمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی در تهران رونمایی 

شد. 
این کتاب به قلم زهره اسدپورو امیر انوری مقدم 
شرح اجمالی از فرایند تولید برک در جهان، ایران 

وخصوصا خراسان جنوبی است.

خراسان جنوبی، شرق باشکوه 
حضور متفاوت خراسان جنوبی در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع دستی ؛

32 44 66 66 
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵63223333۱ - 0۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آیا می دانید امور مربوط به عقیقه و قربانی شما نیک اندیشان از خرید، ذبح شرعی و طبخ در مرکز انجام می شود؟

    ایزوگام  

0۹۱۵۵6220۵0 -0۹۱۵۵62۹033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ ایکس 7 به شماره پلاک 
ایران 52  992 ب 81 به نام سید اسماعیل خواجه با کد ملی 

0652247581 مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

  125 ccCDI برگ سبز موتورسیکلت پیشرو سفر تیپ 
به شماره پلاک 822  58781  به نام نظیر خورسند با کد ملی 
3640210867 مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸6- 0۹۱۵۸۹۹40۸6  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

اجاره قالب فلزی ، جک 
و متعلقات 

09155309476 - خراشادی

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو پراید تیپ صبا جی تی ایکس به شماره پلاک ایران 32  933 ط 66 به نام احمد ابراهیمی نژاد با کد ملی 6359890127 به شماره موتور 00057859 و شماره شاسی S1412277546242   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

باغ ویلا بهلگرد - معدن گرانیت 
باغ ویلا 3500 متری

گلخانه صنعتی

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

3-44000۱قالیشویی صنعتـــی 32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
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وزشباددرخراسانجنوبیسرعتمیگیرد

کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: براساس نقشه های هواشناسی تا روز چهارشنبه افزایش سرعت وزش باد و گرد و 
خاک در استان پیش بینی می شود. فاطمه زارعی در گفت و گو با ایرنا افزود: در این مدت در نیمه شمالی و قسمت هایی از بخش مرکزی 

استان وقوع بارش پراکنده و در ارتفاعات بارش برف و تشکیل مه قابل پیش بینی است.
 *سهم ما ساکنین شمال شهر از بودجه های
 عمرانی چقدره ؟ کمبود پارک و فضای سبز ،

آسفالت نامناسب  و ...

 *سلام آقای استاندار.  چرا فیبر نوری مسیر
 نهبندان - شهداد که از سال ۹۶ شروع 
به کار شده ولی هنوز زیر بار نرفته افتتاح 

نشد .علت چیست؟ 

*آسفالت کوچه طالقانی۱۰و شیرین ۷ 
خیلی خیلی خرابه. لطفامسئولین محترم 

شهر  رسیدگی نمایند.

 *با عرض سلام. لطفا گزارشی از بازار 
این روزهای آهن آلات هم  نابسامان 
گزارشی تهیه بفرمایید. واقعا قراره با این 
اوضاع قیمت لحظه ای و بالای آهن ، 

مسکن ارزان ساخته شود؟

*حضور حداکثری مردم رو نباید به پای 
عملکرد اقتصادی دولت دانست. ما پای 
 آرمان های انقلاب، امام و شهدا ایستاده ایم

و این هیچ ربطی به ضعف های موجود 
و به ویژه اقتصادی نداره. کاش مسئولان 

اینا را از همدیگر تمایز بدهند.

*هر وقت تو دنیا زلزله میاد همه هشدار 
می دهند خانه های ما ایرانی ها ایمن 
نیست ... بعد از چند روز هم همه فراموش 
 می کنیم و کاری انجام نمی شود. کاش

 فکری  برای منازل فرسوده می شد

*لطفا به وضعیت اسفبار بیمارستان های 
تامین اجتماعی رسیدگی کنید، خصوصا 
دارو، از صف های طولانی که بگذریم، 
بیمارستان در حد یک بقالی هم دارو 
و  هیدرامین  دیفین  شربت  از  و  نداره 
استامینیفون گرفته تا دارو های مهم تر در 
داروخانه این بیمارستان ها موجود نیست

*صوت مراسم راهپیمایی واقعا افتضاح 
بود و اصلا نمی شنیدیم که شعار دهنده 
چه شعاری رو میده. کلا با صوت مشکل 
داریم یکبار نشد که این مشکل حل بشه. 
 حیف این حضور که اینجوری خراب میشه

*هر گروه یا سازمانی که باعث خشک 
شدن درختان بشه مطمئن باشید نتیجه 
 آن را خواهد دید، دیر یا زود داره اما سوخت

و سوز نداره . قابل توجه اون نهادهایی که 
نمیشه اسمشونو  آورد.

*واقعا اگر 4-3 سال پیش از بیرجند می 
رفتید و الان برمی گشتید چه تغییری در 

شهر می گفتین؟ واقعا چه تغییری؟

*اینکه گفته میشه اکثر سارقان اعتیاد 
دارند نتیجه کم کاری و احیانا شکست 
ایم  نتوانسته  این حوزه هست که  در 
اعتیاد رو کم کنیم و شغل مناسب برای 
آنها فراهم کنیم. ای کاش بیرجند به 
عنوان شهر بدون اعتیاد معرفی بشه و 
همه مسئولان پای کار بیان برای حل 

این معضل.

*چرا روزنامه ها و رسانه ها عمدا توجه 
خودشون رو بر روی مردم مناطق خاص 
مردم  از  تصویری  گزارش  چرا  دارند؟ 
شهرستان ها و احیانا روستاها کار نمی 

کنید. لطفا چاپ کنید

 *الان قیمت های مواد ساندویچ هر هفته
گرون میشه  و ما هم گرون تر می کنیم 
 صدای مشتری ها در میاد با اینکه ما

تقصیر نداریم و از جای دیگه گرون میشه. 
اصناف همیشه مظلومند از سودمون هم 
میزنیم تا جنس به قیمت کمتری دست 
مشتری برسه آخرهم فحش می خوریم.

*برخی از آمارها را نمیدونم از کجا میاد 
الان بیشتر تحصیلکرده های ما بیکارند و 
یک شغل در حد خرج تو جیبی خودشون 
 دارند اما همش میگیم آمار بیکاری کاهش

داشته. باید به سمتی برویم که شغل با 
یک قیمت حداقلی تعریف بشه و سایر 
شغل ها رو جزو آمار محسوب نکنیم. 

اینجوری آمار بیکاری دقیق تر میشه

*خواهشا از فرماندار محترم سوال کنید 
جزییات طرح گردشگری بند امیرشاه را 
به مردم بگویند. اگر الان بگویند مردم 
نظرات خودشونو به مسئولان می رسونند 
و آن وقت طرح پخته ای به اجرا در می 
آید. البته الان به نظرم بند دره رو تکمیل 

کنید بعد به سمت امیرشاه بروید.

*عدم ارائه فاکتور، عدم درج قیمت و 
گران فروشی همیشه پای همه گزاراشات 
اداره صمت هست و هیچ وقت هم تغییر 
نکرده. گمونم یا اوضاع بازار را از مبدا نمی 
 دانند و یا خیلی به خلاف کار خواندن ملت

علاقه مندند. خدا به حال جامعه رحم 
کند که در بالا نمی توانند جلوی گرانی 

را بگیرند اینجا با این کارها ...

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وای از روزی که 
در استان زلزله بیاید

راستش چند روزه البته بعد از زلزله مهیب 
ترکیه دنبال خونه می گردم اما قیمتا 
که  اینه  بزرگتر  ولی مشکل  فضاییه . 
همون چند دونه خونه ای که به جیب ما 
میخوره ، یا تو مجموعه های 4۰ یا ۵۰ 
واحدیه یا خونه های سازمانی که میگن 
روی گسله. این زلزله ترکیه هم ترس 
رو بیشتر میکنه واسه آدم و نمیدونه بین 
جان و مال ، کدومو انتخاب کنه. یعنی 
هیچ جا هم نیست که خیالتو راحت کنه 
انگار  ظاهرا  ها.  ساختمان  کیفیت  از 
 خوبه اما داخل معلوم نیست چه خبره.

کاش حداقل شهرداری، نظام مهندسی 
از  اینقدر  که   ... شهرسازی  و  راه  و 
جلوگیری فساد میگن ، یکم واسه مردم 
 شفاف کنن که در شهر ، چقدر سازه
 نامطلوب داریم و کجاها خطر بیشتره؟

اینکه یه منطقه رو همه مردم میگن روی 
گسله، چطور میشه بهش مجوز دادن؟ 
چطور شده که حتی میگن مسکن مهر 
هم استحکام نداره؟ این مردم مظلوم 
جونشون رو دست کی سپردن دقیقا؟؟ 
امیدوارم خدایی نکرده این سمتا زلزله 
نیاد وگرنه با چیزایی که من دیدم از 
خونه ها و شنیدم از مهندس ها، اوضاع 
مرکز استان خرابه. خیلی هم خرابه، وای 
و امان از روزی که در شهرهای استان 
 ما زلزله بیاید. لطفا مسئولان محترم

گزارشی در خصوص وضعیت زلزله در 
بافت فرسوده )اگر خدایی نکرده بیاید(، 
وضعیت استحکام ساختمان ها در سازه 
های جدید و مسکن های ملی، مهر و 

بافت های جدید و قدیم بدهند. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

اخذ مجوز صادرات 
فرش و صنایع دستی 

از خراسان جنوبی

از  مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی 
صنایع  و  فرش  صادرات  مجوز  اخذ 
گزارش  به  داد.  خبر  استان  از  دستی 
تسنیم، محمد کوه گرد اظهار کرد: با 
توجه به اینکه صنایع دستی و فرش 
دستباف استان به خارج از استان صادر 

مجوز  توانسته ایم  اکنون  هم  می شد 
صادرات فرش و صنایع دستی را در 
استان اخذ کنیم. وی با اشاره به اینکه 
مرز های  در  کالا  رسوب  اکنون  هم 
استان وجود ندارد و تمامی فرآیند ها به 
روز است، افزود: در ۱۰ ماهه امسال 
صادرات کالا از مرز های استان 3۹۰ 
ارزآوری  کشور  برای  دلار  میلیون 
گمرکات  مدیرکل  است.  داشته 
اینکه در ۱۰  بیان  با  خراسان جنوبی 
ماهه امسال ۷۰۰ هزار تن صادرات از 
استان صورت گرفته است، بیان کرد: 
این حجم از صادرات 83 میلیون دلار 
برای استان ارزآوری داشته است. وی 
عنوان کرد: توانسته ایم مجوز ترانزیت 
نیز  آن  پی  در  که  کنیم  اخذ  را  عام 
صورت  استان  از  بیشتری  ترانزیت 

می گیرد.
کوه گرد تصریح کرد: در ۱۰ ماهه امسال 
۱۰4 هزار تن ترانزیت از استان صورت 
گرفته که نسبت به مدت مشابه 4۰ درصد 
افزایش داشته است. مدیرکل گمرکات 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه چند 
روز گذشته دستگاه ایکس ری در مرز 
ماهیرود مستقر شد، گفت: این دستگاه 
ترانزیت  و  واردات  صادرات،  زمینه  در 
نقش اساسی دارد و سبب تسهیل این 
امور می شود.وی ادامه داد: به وسیله این 
دستگاه هر یک ساعت ۱۰۰ دستگاه 
در مرز بازرسی می شود.کوه گرد عنوان 
کرد: در پیگیری های صورت گرفته اخیر 
توانسته ایم مجوز تخصیص ماشین آلات 

معدنی را نیز برای استان اخذ کنیم.

خبر خوب

تنور داغ خدمت به مردم، در  میان سرمای زمستان
گزارشسفراستاندارخراسانجنوبیبهشهرستاندرمیان؛

شدت برف و کولاک لحظه به لحظه بیشتر 
می  شود، مردم این روستا هم که از ساعتی 
پیش منتظر حضور مهمانان در ورودی روستا 
بوده اند، با ورودمان صدای صلوات شان بلند 
می شود، بالا رفتن دود اسپند و فرود آمدن 
دانه های رحمت الهی، لحظات باشکوهی را 
زیر آسمان زیبای »نگینان« رقم می زند. مردم 
این روستا چندین سال است که باید برای 
رفتن به شهر قهستان و روستاهای همجوار 
به دل جاده خاکی می زدند و یا مسیر دورتری 
را انتخاب می کردند، اما اکنون در چهل و 
شاهد  انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهارمین 
افتتاح حدود ۵ کیلومتر جاده محور مواصلاتی 
روستایی نگینان - بیدسک با اعتباری بالغ 
بر ۱۵ میلیارد تومان هستند. زیبایی های این 
روستا آنقدر زیاد هست که هر چه بنویسیم باز 
هم کم گفته ایم، کوه های سر به فلک کشیده، 
هوای سالم و مردمانی خونگرم و مهمان نواز و 
کرسی آتشی در زمستان های سرد، نان تازه و 
محصولات ارگانیک، همه اینها ناخودآگاه دل 
آدم را به سوی خود می کشاند. روستاهایی که 
بیشتر امکانات شهری از جمله آب لوله کشی، 
آسفالت معابر، تلفن، برق، گاز و شبکه های 
تلویزیونی و هر آنچه که برای زندگی در یک 
مکان لازم است را دارد، هر چند خشکسالی 
چندین ساله در استان باعث کاهش جمعیت 
و مهاجرت بیشتر مردم به شهرها شده اما به 
گفته اهالی نگینان، این روستا هنوز جمعیت 
خود را حفظ کرده است.جمعیتی که برای 
حضور استاندار در این روستا حضور دارند بالغ 
بر 2۰۰ نفر است که غالب این افراد اهالی 
ساکن روستا هستند. یکی از مهمترین خصلت 
های روستائیان و عشایر، قدرشناسی آنها در 
برابر نعمت ها و خدمات است. هنوز جمعیت 
در حال فرستادن صلوات برای افتتاح جاده 
روستا هستند که صدای شعرخوانی پیرمردی 
از پشت سر جمعیت، چشم ها را به سمت خود 
خیره می کند. سر و صورت سفید شده و چین 
و چرک روی پیشانی اش، حکایت از عمری 
بیش از ۷ دهه دارد، صدایش هر لحظه بلند تر 
می شود؛ » شب تاریک ما روز گردید/ زخون 
شهدا انقلاب پیروز گردید/ دشمنان خواستند 
بکَنند ریشه ما / بی خبر زانکه خدا  هست در 

اندیشه ما « همچنان که شعر می خواند جلو 
می آید و با استاندار سلام و احوالپرسی گرمی 
می کند و می گوید: » هر چند مشکلاتی برای 
ما روستائیان وجود دارد که عمده آن بر اثر 
کم آبی و خشکسالی است؛ اما آقای استاندار 
ما که قدیمی تر هستیم، باید هر لحظه ای 
سجده شکر نعمت کنیم که دیروز کجا بودیم 
و امروز به کجا رسیده ایم، چه داشتیم و امروز 
چه داریم، اینها مسائلی است که در زمان 
طاغوت هیچ خبری نبوده است. خبر داریم 
که در چند هفته گذشته مسئولان به دلیل 
مشکلات کمبود گاز، شبانه روز نمی شناختند 

و قدردان زحمات شما هستیم«.

یکجمعهبدونتعطیلی
از  روز  آخرین  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
دهه مبارک فجر و روز جمعه برای افتتاح 
و آغاز عملیات اجرایی ۱24 پروژه عمرانی و 
محرومیت زا به شهرستان درمیان سفر کرد. 
از غبارروبی گلزار شهید  جواد قناعت پس 
در روستای منصورآباد، دستور آغاز عملیات 
به  آباد  از محور منصور  اجرایی 4 کیلومتر 
بیرجند را صادر کرد.این محور از محورهای 
کوهستانی و پرتردد استان است و دوبانده 
کردن 4 کیلومتر از آن با اعتباری بالغ بر ۶8 
میلیارد تومان در بازه زمانی سه سالانه به بهره 
برداری خواهد رسید. طول محور بیرجند- 
اسدیه 8۶ کیلومتر است که در سنوات قبل  2۵ 

کیلومتر آن در قالب اعتبار بیرجند - قاین و راه 
های کویری تکمیل شده و ۶۱ کیلومتر باقی 
مانده است.به گفته»وحید داعی« مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی، جاده بیرجند 
- اسدیه با پیگیری های صورت گرفته از 
سوی استاندار و نماینده مردم شهرستان های 
بیرجند، خوسف و درمیان در ردیف بودجه ملی 
قرار گرفت و هر سال برای دوبانده سازی این 
محور اعتباراتی در ردیف ملی در نظر گرفته 
خواهد شد.مقام عالی دولت در خراسان جنوبی 
سپس راهی روستای »بورنگ« مرکز بخش 
میاندشت می شود و در میان استقبال باشکوه 
مردم پس از عطرافشانی مزار شهدای این 
بخشداری  احداث ساختمان  کلنگ  روستا، 
میاندشت در روستای بورنگ را در زمینی به 
مساحت 4 هزار مترمربع و با اعتباری بالغ بر ۵ 
میلیارد تومان بر زمین می زند.قناعت در جمع 
اهالی روستای بورنگ ضمن تشکر از این 
استقبال گرم مردم در هوای سرد زمستانی، 
این استقبال را نشان از ارادت مردم این خطه 
به مقام معظم رهبری، نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران، انقلاب و آرمان های امام و 
و  دانست  دولت مردمی  و همچنین  شهدا 
با اشاره به اینکه قدرت نرم ایران اسلامی 
پشتوانه مردم در صحنه است، افزود: در هیچ 
جای دنیا جز ایران رئیس جمهور جرأت نمی 
کند به بین مردم برود این نشان از قدرت نرم 
ایران اسلامی و پشتیبانی مردم از نظام دولت 
خیلی  های  پروژه  وی؛  گفته  دارد.به  شان 
خوبی در یکسال اخیر در استان اجرا شده که 
از جمله آن می توان به احداث  ۹۵کیلومتر 
راه روستایی اشاره کرد که این حجم کار کم 
سابقه است. گفتگوی چهره به چهره با مردم، 
جوانان و خانواده معظم شهدا از دیگر برنامه 

های استاندار در مرکز بخش میاندشت بود.

حضورمیدانیاستاندار،فضایکارو
تلاشرادراستانرقمزدهاست

مردم  نماینده  اسفزار«  خسروی  »حسین 
شهرستان های بیرجند، درمیان و خوسف در 
مجلس هم در این مراسم با بیان اینکه شاهد 
تلاش های دلسوزانه استاندار برای توسعه 
استان هستیم، می گوید: با روی کار آمدن 

دولت انقلابی سیزدهم و از زمان حضور دکتر 
قناعت در خراسان جنوبی شاهد فضای کار و 
تلاش و خدمت جهادی در استان هستیم که 
برای توسعه خراسان جنوبی بسیار مفید است.

حضور در نماز جمعه اهل سنت شهر اسدیه 
برنامه بعدی استاندار در سفر به شهرستان 
درمیان است. استقبال گرم اهل سنت شهر 
نشان  دولت سیزدهم  عالی  مقام  از  اسدیه 
می دهد که این دولت در مسیر خدمت به 
مردم حرکت می کند و خیلی از مردم به ویژه 
مناطق مرزی و کم برخوردار به شعارهای 
دولت سیزدهم دل بسته و امیدوارند که با 
شناختی که آیت الله رئیسی از خراسان جنوبی 

دارد، بخشی از مشکلات آنها رفع شود.

اهلسنتقدردان
خدماتدولتونظامهستند

مولوی »عبدالهی« امام جمعه شهر اسدیه 
مقام  و  مسئولان  به  خوشامدگویی  ضمن 
عالی دولت در استان به خدمات ارائه شده 
توسط نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
به این منطقه مرزی اشاره می کند و با بیان 
اینکه طبق فرمایش پیامبر گرامی اسلام)ص( 
کسی که از مخلوق خدا شکرگزاری نکند 
ما  افزود:   ، نکرده  گزاری  خدا هم شکر  از 
قدردان خدمات دولت بوده و هستیم. وی 
افزود: فضای وحدت و همدلی در شهرستان 
درمیان حاکم است و فرماندار هم روز و شب 

در خدمت رسانی به مردم نمی شناسد و ما 
قدردان هستیم.مولوی عبدالهی با اشاره به 
اینکه امروز حتی روستاهای صعب العبور و 
لذا قدر  مرزی شهرستان درمیان گاز دارند 
نعمت ها را می دانیم، گفت: مردم شهرستان 

درمیان یک سری خواسته ها هم دارند که 
مسئولان باید به خواسته های مردم رسیدگی 
بیشتری کنند چراکه بهترین تبلیغ برای نظام 
در همین خدمت به مردم است.وی با بیان 
اینکه امروز رئیس جمهور الحمدلله نامه ها 
را پاسخ می دهند که اقدام ارزشمندی است، 
افزود:  3۷3 قطعه زمین در درمیان بیش از 
2۵سال بلاتکلیف مانده بود که مشکل اینها با 
دستور استاندار خراسان جنوبی در دولت جدید 
رفع شد و تشکر می کنیم و این همکاری 

ستودنی است.

ایجاداختلافدرصفوفمسلمانان
اصلیترینراهبرددشمناست

استاندار هم در این مراسم اختلاف بین قومیت 
ها را مهمترین راهبرد دشمن برای ضربه زدن 
به نظام اسلامی خواند و تصریح کرد: تنوع 
قومیتی فرصت مناسبی برای کشور ماست که 
اگر بصیرت نداشته باشیم از این فرصت، سوء 

استفاده می شود.
ایجاد  دنبال  به  متذکر شد: دشمن  قناعت 
ناامیدی و بی اعتمادی بین حاکمیت و مردم 
است و می خواهد از این طریق بین مردم و 
حاکمیت اختلاف ایجاد کند، چراکه ایران تنها 
کشوری است که جلوی شرق و غرب ایستاده 
و مردم آن در تعیین سرنوشت خود نقش 
دارند.وی با اشاره به هدف دشمن مبنی بر 
تجزیه فلسطین، یمن، سوریه و عراق، گفت: 
ایران نه تنها نگذاشت این اتفاق بیفتد که 
امروزه شاهد ارسال پیام نرم انقلاب اسلامی 

به اقصی نقاط جهان هستیم.
استاندار با تأکید بر این که ایران یکپارچه و 
واحد با حضور تمام قومیت ها و مذاهب را 
دوست داریم، گفت : وظیفه ما حفظ اتحاد 
و وحدت ملی است که انگلیس برای بر هم 
زدن آن نقشه کشیده است، لذا نباید اجازه 
دهیم اختلافات سیاسی و نظری منجر به 
این  استفاده دشمن شود.همچنین در  سوء 

مراسم سند 3۷3 قطعه زمین از اراضی لچکی 
شهرستان درمیان با حضور استاندار خراسان 
جنوبی و نماینده مردم شهرستان های بیرجند، 
خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی 
به نمایندگی از مردم این شهر در حاشیه نماز 

جمعه اهل سنت شهر اسدیه، تعداد ۵ قرارداد 
واگذاری به مردم تحویل شد.مولوی عبدالهی، 
امام جمعه اهل سنت اسدیه نیز ضمن تقدیر از 
سفرهای شهرستانی استاندار خراسان جنوبی 
و واگذاری این اراضی به مردم، گفت: این 
زمین ها بیش از 2۵ سال است که بلاتکلیف 
استاندار  توسط  دولت  این  در  و  بود  مانده 
خراسان جنوبی تعیین تکلیف شد که از این 

بابت قدردان زحمات دکتر قناعت هستیم.

افتتاحوآغازعملیاتاجرایی
124پروژهدرشهرستاندرمیان

جمع  در  ادامه  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
اسدیه در  مسجد محمد  نمازگزاران شهر 
ایام دهه  اینکه در  بیان  با  ا... )ص(  رسول 
تعداد هزار و  انقلاب اسلامی  مبارک فجر 
2۵2 پروژه در خراسان جنوبی با اعتباری بالغ 
بر ۵ هزار و ۵32 میلیارد تومان افتتاح و کلنگ 
زنی شد، گفت: از این تعداد پروژه ۱۱۱۶پروژه 
افتتاح و ۱3۶ پروژه آغاز عملیات اجرایی بوده 
است.وی با بیان اینکه تعداد ۱24 پروژه سهم 
شهرستان درمیان است که ۱۱4پروژه افتتاح 
و ۱۰ پروژه آغاز عملیات اجرایی است، گفت: 
برخی از پروژه ها در آستانه افتتاح بود اما چون 
هنوز کامل نبود در لیست نیامد اما برای یکی 
دو ماه آینده باز پروژه افتتاحی خواهیم داشت.
مقام عالی دولت در استان با بیان اینکه ایجاد 
بی اعتمادی و ناامیدی در بین مردم راهبرد 
دشمن است، گفت: دشمن می خواهد مردم 
را ناامید کند و به دنبال اختلاف بین قشرهای 
سیاسی و تاثیرگذار در کشور است اما دولت 
حضور در بین مردم را در دستور کار دارد و 
حضور وزرا و سران سه قوه را مؤثر بین مردم 

می بینیم.
دکتر قناعت پس از اقامه نماز ظهر و عصر 
برای افتتاح و کلنگ زنی چند پروژه عمرانی 
راهی روستاهای منطقه قهستان می شود، 
بهره  و  نگینان  روستای  در  برنامه  اولین 
برداری از محور مواصلاتی روستایی نگینان 

- بیدسک در شهرستان درمیان است.

احداث95کیلومترراه
روستاییدریکسالگذشته

به گفته »جلال زاده« مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۹۵ کیلومتر راه روستایی در 
استان احداث شده است که تاکنون سابقه 
نداشته که در مدت یک سال بیش از 8۰ 
کیلومتر راه روستایی در استان احداث شود و 

این مهم نتیجه پیگیری های استاندار است.
جلال زاده، با بیان اینکه در ایام دهه فجر 
32 پروژه حوزه راهداری و حمل و نقل جاده 
ای در استان با اعتباری بالغ بر ۱8۰ میلیارد 
تومان به بهره برداری رسید، گفت: روند رو به 
رشد فعالیت های حوزه راهداری شدت بسیار 
بالاتری نسبت به قبل گرفته است.وی با بیان 

اینکه محور راه روستایی نگینان - بیدسک، 
4 کیلومتر و 8۰۰ متر طول دارد و ۱۵ میلیارد 
است،  شده  هزینه  آن  احداث  برای  تومان 
گفت: بیش از ۱۰۹ خانوار از مزایای این راه 
برخوردار می شوند. بهره برداری از آسفالت 

معابر روستای نوقند  به طول ۷2۰۰ متر مربع 
با مشارکت دهیاری و بسیج سازندگی از محل 
قیر رایگان با اعتبار یک میلیارد و 3۰۰ میلیون 
تومان و همچنین بهره برداری از 44 واحد 
مسکن روستایی به نمایندگی در روستای 
نوقند شهرستان درمیان با زیربنای متوسط 
۶۰ متر مربع برای واحد از دیگر برنامه های 

استاندار در سفر به شهرستان درمیان است.
کمک  ریال  میلیون   3۰۰ با  واحدها  این 
بلاعوض بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و با 
تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریالی به بهره برداری 
رسیده است که مجموع اعتبار هزینه شده 
و 4۰۰  هزار  واحدها 3۶  این  احداث  برای 

میلیون ریال است.

مراعاتحالمردم
درشرایطسختجوی!

هوا کم کم رو به تاریکی می رود و بر شدت 
برف و لغزندگی جاده لحظه به لحظه افزوده 
استاندار و سایر مسئولان که روز  می شود، 
پرکاری را سپری کرده اند، پس از افتتاح منازل 
مسکونی روستای نوقند برای بازدید از پروژه 
آبرسانی به سیدآباد و میرآباد به سمت این دو 
روستا حرکت می کنند، هر چند رانندگی در 
این مسیر لغزنده واقعاً حادثه آفرین و سخت 
است اما چون مردم در این دو روستا چشم 
انتظار حضور مسئولان هستند، با دقایقی تأخیر 
آن هم به دلیل شرایط جوی، مسئولان وارد 
سیدآباد می شوند و با استقبال مردم پروژه 
آبرسانی به روستاهای سیدآباد و میرآباد بازدید 

می شود. 
به دو روستای سیدآباد و  آبرسانی  عملیات 
با  ملا  کلاته  مجتمع  به  اتصال  و  میرآباد 
۹ کیلومتر خط انتقال، یک مخزن ۵۰ متر 
با  توزیع  شبکه  کیلومتر  اجرای ۵  مکعبی، 
اعتبار 42 هزار میلیون ریال اجرا شده است 
و بهره مندی 2۹ خانوار از آب شرب سالم 
و بهداشتی را در بردارد.آخرین برنامه استاندار 
خراسان جنوبی حضور در جمع اقشار مختلف 
مردم و بسیجیان شهر قهستان و حضور در 
رزمایش گردان بیت المقدس بخش قهستان 
است.  انقلاب  پیروزی  سالگرد  مناسبت  به 
استاندار ضمن عرض خداقوت به بسیجیان 
و مردم شهر قهستان به دلیل سرمای هوا و 
شرایط جوی و در راستای مراعات حال مردم، 
تنها دقایقی را به گفتگوی چهره به چهره با 
از  استقبال  برای  پردازد و سپس  مردم می 
مهمان مراسم 22 بهمن بیرجند راهی مرکز 

استان  می شود. 
حضور مسئولان دولت سیزدهم در بین مردم 
در شهرها و روستاهای دورافتاده بعد از چندین 
سال، نور امید را در دل های مردم زنده کرده و 
مردم با بصیرت خراسان جنوبی هم با استقبال 
کم نظیر خود از مسئولان، انگیزه و وظیفه آنان 
را برای خدمت هر چه بیشتر به مردم این خطه 

ولایت مدار بیشتر می کنند.



وکیل خود باشید

رویه اجرای پرونده های انحصار وراثت

 ماده ۲۰ قانون آیین دادرسی مدنی بیان می دارد :
دعاوی راجع به ترکه متوفی در دادگاه محلی که 
آخرین اقامتگاه متوفی در ایران آن محل بوده 

رسیدگی خواهد شد و اگر آخرین اقامتگاه متوفی 
معلوم نباشد رسیدگی در صلاحیت شورایی که 
آخرین محل سکونت متوفی در ایران، در حوزه آن 
بوده است، خواهد بود. بنابراین مرجع صالح برای 
تقدیم دادخواست انحصار وراثت شورایی است که 
آخرین محل سکونت متوفی بوده است. شورا در 
جهت رسیدگی به پرونده های انحصار وراثت و 
طبق قانون انحصار وراثت پس از ملاحظه اسناد 
و مدارک مربوطه، با هزینه متقاضی درخواست 
وی را یک نوبت در یکی از روزنامه ی کثیر الا 
نتشار یا محلی آگهی می نماید. پس از گذشت 
که  صورتی  در  آگهی  نشر  تاریخ  از  ماه  یک 
کسی به مفاد دادخواست معترض باشد اعتراض 
خویش را تقدیم دادگاه می نماید و شورا جلسه ای 
را جهت رسیدگی تعیین می نماید و به متقاضی 
رسیدگی  از  پس  کند.  می  ابلاغ  معترض  و 
تجدید  قابل  که  مقتضی صادر می شود  حکم 
نظر خواهد بود. دادستان یا رئیس حوزه قضایی 
می تواند به  درخواست تصدیق وراثت اعتراض 
کند. همچنین وی می تواند در صورتی که متوفی 
را بلاوارث بداند، به تصدیق انحصار وراثت در 
موردی هم که تصدیق  مسبوق به آگهی نبوده  
است، اعتراض کند و در هر حال دادستان حق 
دارد از رأی دادگاه تقاضای تجدیدنظر کند و تا 
زمانی که برای محجور، قیم و برای غایب، امین 
معین نشده است، دادستان می تواند به نام محجور 
انحصار  وراثت  درخواست تصدیق  به  غایب  و 
اعتراض کند که این موضوع در ماده ۳۶۸ قانون 
امور حسبی بیان شده است. اشخاص ذی نفع  در 
صورتی که گواهی حصر وراثت به زیان وراث یا 
اشخاص ذی نفع صادر شود و مطابق ماده ۳۶۹ 
قانون امور حسبی، رای دادگاه در این مورد قابل 
تجدیدنظرخواهی است. در صورتی که کسی به 
آن درخواست دادخواست حصر وراثت اعتراض 
ننماید، بدون تشکیل جلسه رسیدگی و دعوت از 
وراث، گواهی انحصار وراثت که بیانگر مشخصات 
و تعداد وراث و نسبت آن ها با متوفی و سهم 

ایشان از ما ترک است صادر می گردد.

کاهش خطرات قلبی با توت فرنگی

قلبی  خطرات  تواند  می  فرنگی  توت  مصرف 
متابولیک را بهبود بخشد. علاوه بر این، توت 
برای  دارو  عنوان  به  غذا  رویکرد  در  فرنگی 
پیشگیری از دیابت نوع ۲ و بیماری های قلبی 

عروقی در بزرگسالان حمایت می کند. 

توت فرنگی ممکن است به محافظت در برابر 
برخی سرطان ها نیز کمک کند و علاوه بر این، 
خوردن توت فرنگی می تواند برای افراد مبتلا به 

فشار خون بالا مفید باشد.

درمان انواع سردرد با هندوانه ابوجهل

بیماری های سر درد،  برای  ابوجهل  هندوانه 
درد شقیقه، فلج، صرع و فراموشی مفید است، 
هندوانه ابوجهل داروی درد مفاصل و نقرس 
است. برگ سبز آن خون دماغ را بند می آورد، 
از  نیز مفید است،  در مداوای جذام و واریس 

برگ شادابش برای کم کردن ورم ها استفاده 
می کنند. ضد بیماری بلغم، مسهل بسیار قوی، 
درمان  قوی،  آنتی بیوتیک  کبد،  کننده  درمان 

کننده صدای گوش است.

ورزش هوازی برای کالری سوزی

بالایی  که شدت  کنید  انتخاب  هوازی  ورزش 
داشته باشد و حسابی کالری بسوزاند، مانند دویدن، 
سرعت  با  روی  پیاده  زدن،  طناب  کردن،  شنا 
بالا. این نوع ورزش ها کمک می کند حسابی 
کالری بسوزانید و چربی کلی بدن را کاهش دهید. 

همچنین سعی کنید در بین تمرینات خود فواصلی 
ایجاد کنید که سرعت را افزایش دهید. ثابت شده 
است این کار به آب کردن چربی ناحیه میانی 

کمک می کند.

آویشن برای سلامتی مفید است

از گیاه آویشن در مصارف آشپزی، مواد شوینده و مواد 
دارویی استفاده می شود. مصرف آویشن بر افزایش 
قد و طول عمر انسان تاثیر گذار است و روغن آویشن 
دارای خواصی مانند افزایش قدرت ذهنی، بهبود 
سلول های بدن، تسریع جریان خون و جوانسازی 

پوست است. آویشن باعث کاهش موخوره، فشار 
خون، سرطان روده بزرگ، پوسیدگی دندان و ریزش 
مو می شود. مبتلایان به کم و پر کاری تیروئید از 

مصرف آویشن خود داری کنند. 

زغال اخته دارای خاصیت ضد عفونت داخلی، ضد استفراغ و ضد اسپاسم است و باعث کاهش قند خون 
و تقویت کننده می باشد. برگ های زغال اخته در درمان بیماران مبتلا به دیابت دیر هنگام باعث کاهش 
قند خون شده و تحقیقات جدید نشان می دهد مصرف آن باعث افزایش تولید انسولین در بدن می شود. 
میوه های زغال اخته باعث مرگ باکتری ها یا مانع رشد آن ها می شود بنابراین برای درمان اسهال ناشی 
از میکروب مفید است و همچنین اثر ملین نیز دارد.  بیماران وابسته به انسولین برای استفاده از دم کرده 
زغال اخته زیر نظر پزشک خود آن را  مصرف کنند. از دم کرده برگ های زغال اخته برای درمان زخم 

ها و  التهاب لثه و زخم های داخلی دهان می توانید استفاده کنید.

سبوس گندم جزو فیبرهای غذایی نامحلول است که در جلوگیری از یبوست و سایر بیماری های روده بزرگ 
تاثیر زیادی دارد. غلات کامل بیشتر از غلات سبوس گیری شده، در دستگاه گوارش می ماند و احساس 
سیری بیشتری به فرد می دهد که می تواند در کنترل وزن و پیشگیری از چاقی موثر باشد. مصرف نان های 
کامل در مقایسه با نان های سفید به آهستگی قند خون را بالا می برد و در نتیجه می تواند به کنترل قند خون 
 و پیشگیری از ابتلا به دیابت کمک کند. فیبر موجود در سبوس با اتصال به اسیدهای صفراوی یا چربی ها 
از جذب کلسترول و چربی مواد غذایی جلوگیری می کند که این امر باعث کاهش چربی خون شده و به طور 

غیر مستقیم از بروز بیماری های قلبی و عروقی پیشگیری می کند.

مهمترین فواید مصرف نان کامل

حتی صمیمی ترین دوستی ها هم در طول زمان تغییر 
می کند. انسان ها نمی توانند همیشه همان رابطه ای را 
با هم داشته باشند که قبلا داشته اند. حتی اگر با کسی 
سال ها هم خانه هم بوده اید، بعد از دور شدن از هم، 
رابطه و حس هایتان تغییر خواهد کرد. یا مثلا دوستان 
دبیرستان دیگر همان هایی نیستند که در مدرسه با هم 
بوده اند. مخصوصا اگر ازدواج کنید، بیشتر از همیشه 
نگاهتان به دوستی تغییر می کند. بنابراین، به جای 
جنگیدن با این تغییرات یا افسوس گذشته را خوردن، 

خودتان را با این تغییرات وفق دهید و سعی کنید از 
ارتقای سطح دانش و تجربه  حضور دوستان برای 
گرفتن استفاده کنید. احساساتی بودن خوب است اما 
زیادی رمانتیک و درام بودن، خسته کننده است. زندگی 
باید هیجان داشته باشد. وقتی همه چیز خیلی آرام و در 
بهترین حالت پیش برود، بعد از مدتی خسته کننده می 
شود. در ارتباط های خود واقعی باشید؛ یعنی وقتی حس 
عاشقانه ندارید، الکی ادا در نیاورید و خودتان باشید. اگر 
از آن دسته افرادی هستند که همه احساسات و روحیه 

لحظه ای خود را در فیس بوک و دیگر شبکه های 
اجتماعی به اشتراک می گذارند، توصیه می کنیم از این 
کار دست بردارید. به جای اینکه پای موبایل یا لپ تاپ 
باشید، به دوستان خود زنگ بزنید. با هم کافه، پارک یا 
... بروید و در کنار نوشیدن یک چای، قهوه دلچسب، 
در مورد ناراحتی یا خوشحالی های خود حرف بزنید. 
وقتتان را در دنیای مجازی هدر ندهید. از واقعیت های 
زندگی در دنیای واقعی لذت ببرید. ولخرج نباشید با فکر 

و حساب و کتاب خرج کنید.

درس هایی که باید تا پیش از ۳۰ سالگی بیاموزید

یاد یاران
شهید محمود بی قید:  ما می رویم تا علیه کفار و منافقین بجنگیم به فرمان امام عظیم 
الشأن تا حق این مستضعفان جهان را از ستمکاران و یاوه گویان بستانیم. بدانید آنچه تا حالا ما 

را پیروز نموده است معنویت، خلوص، دعا و صداقت بوده است. دوشنبه  ۲4 بهمن 14۰1 * شماره  541۲
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ش  خو  اي  پرنده   -1 افقي: 
آواز با پر و بال رگه رگه و قهوه 
راسته گل  از  گیاهي  رنگ-  اي 
مي  تفنگ-  نوعي   -۲ میخک 
شوند-  کار  انجام  آماده  تا  بندند 
پس   - گلر  عدد   -۳ مقیاس 
کرمانشاه-  در  شهري  گردن- 
عزیز عرب 4- از پیامبراني که در 
قرآن نامش ذکر شده است- ني 
تو خالي- بهار 5- اي دل شاعر- 
شرح دادن- شریک، همدست ۶- 
کاري که نیاز به استخاره ندارد - 
قایق- هجوم 7- سریال معروفي 
با بازي مهدي سلوکي و مهدي 
جنگي   گوسفند  پاکدل- سرور- 
۸- آهار- توپ میان تهي- نمابر- 
ام الخبائث ۹- مسافرت به سبک 
 - اسب  برگ  و  زین  پرندگان- 
کنایه  نان 1۰-  شیفته-  نوعي 
اجداد 11-   از سخت و سمج - 
پیش  رخداد-  بزرگ-  آرزوي 
دست  شادي-  خوشي،  رو 1۲- 
نخورده- دیلم 1۳- حرفي براي 
دهان کجي- مهرباني- از اعداد 
از  از زیستن 14-   امر  ترتیبي- 
ماشین  مخترع  فارسي-  الفباي 
بخار- مرحوم 15-  یکي از سه 

مسجد مهم مسلمانان که به حرم 
محمدبن عبدالله یا حرم نبوي نیز 

مشهور است- خداي هندي
خوردن-  سرما   -1 عمودي: 
ظرف   -۲ اي  شیشه  دریاچه 
درویشي - مو خشک کن- گل 
با   - اندک  زمان   -۳ نومیدي 
دست  بي   - است  تباني  پاخت 
نوعي  عامه-  تداول  در  پا  و 
از  کن!-  پیدا  باخبر-  گیاه  4- 
بزرگان قبیله قریش و شهر مکه  
اوکراین - خودرو  پایتخت    -5
سنگین- نادرست ۶- علم - غوغا 
- از احشاي بدن 7- گریه پرصدا- 

مقابل  گشاینده-  خارجي-  پول 
حاشیه ۸-  گاز سطح خورشید- 
خویشي ۹- سگال- جمع حرف 
- زاپاس- چیز 1۰- برابر در قدر 
و مرتبه- سگک- ستاره پروین 
کاري  انجام  زننده-  گول   -11
برخلاف میل- جالیزي تنبل 1۲- 
بچه- باعث- سرمربي تیم فوتبال 
فقدان-  حرف   -1۳  » »سهویا 
هن  لقب  شدن-  رد  و  گذشتن 
دو- پنبه دانه 14- نیروگاه حرارتي 
استان مازن - دران- خط باس - 
تاني- مرتعش 15- دانشي کهن 

و تجربي-نوعي بازي
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رکوردشکنی جهانبخش
 برای قهرمانی فاینورد

وینگر ایرانی فاینورد یک رکورد پانزده ساله در 
لیگ هلند را جابجا کرده و حالا برای درخشش 

مقابل هیرنوین آماده می شود. 
بیست  هفته  چارچوب  در  فاینورد  فوتبال  تیم 
تیم  هیرنفین،  مصاف  به  هلند،  لیگ  یکم  و 
در  که  رفت  خواهد  رده بندی  جدول  هشتم 
متحمل  بازی گذشته خود  پنج  از  بازی  چهار 

گذشته  هفته  که  فاینورد  است.  شده  شکست 
ستاره  جهانبخش،  علیرضا  درخشش  با 
فرار  آیندهون  مقابل  شکست  از  خود،  ایرانی 
از  جدول  صدر  بازپس گیری  برای  بود،  کرده 
احتیاج مبرم  این مسابقه  در  برتری  به  آلکمار 
سابق  تیم  با  خود  امتیازی  دو  فاصله  تا  دارد 
ایرانی  را حفظ کند.این ملی پوش  جهانبخش 
تحت  تیم  آیندهون،  پی اس وی  مقابل  در 
به  ورود  از  پس  نیستلروی،  فان  رود  هدایت 
ثبت به  موفق  تعویضی،  یار  عنوان  به   زمین 

دو گل در یک مسابقه شد.

فرهنگ و هنر

»متروپل« سیمرغ های 
کارگردانی و فیلم را درو کرد!

فجر  فیلم  بین المللی  جشنواره  اختتامیه  مراسم 
کارگردانی،  بهترین  بلورین  سیمرغ  شد.  برگزار 
بهترین فیلم و جایزه ویژه داوران، دبیر جشنواره 
و  جایز آرمان ویژه شهردار تهران اهدا شد. سیمرغ 
بلورین بهترین کارگردانی، برای فیلم متروپل به 

محمدعلی باشه آهنگر اهدا شد.
سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت داوران برای فیلم 
سینمایی »اتاقک گلی« به داود صبوری اهدا شد. 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم برای فیلم سینمایی 
»سینما متروپل« به سید حامد حسینی اهدا شد. 
سیمرغ بلورین جایزه ویژه دبیر جشنواره برای فیلم 
سینمایی »گل های باوارده« به سعید سعدی اهدا 
شد. جایز آرمان ویژه شهردار تهران در چهل و 
یکمین جشنواره فیلم فجر بعد از بررسی حرفه ای 
داود  کنندگی  تهیه  به  گلی”  “اتاقک  فیلم  به 

صبوری و کارگردانی محمد عسگری اهدا شد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
»هرچند کسی نمی تواند به عقب بازگردد و شروع جدیدی 
داشته باشد، اما همه می توانند از همین الان شروع کنند و پایان 

جدیدی بسازند.«  )کارل بارد(

میوه ای که استفراغ ویبوست را رفع و دیابت را درمان می کند

12۳4567891۰11121۳1415
سیلوپانیمتیالو1
ارایدانسانییا2
زابرسراکرسداح۳
مقالیونامرهد4
اکنانادابلپ5
نرارسسخنامرا6
ونیمنتاسبیی7
قحازنوجواداده8
یدحدیاررازم9
مسارمدرددواک1۰
تلاردهکدماپ11
خهجدوبرتملسر12
رناماتعارادمن1۳
یدرسمودهمیگنی14
دایرفرونابملوک15

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

   به دلیل تغییر شغل 
تمامی اجناس زمستانه 

با تخفیف 30 تا 50 درصد 
به فروش می رسد 

آدرس : بیرجند - خیابان معلم  چهارراه طوس - پوشاک کوروش 

تلفن : ۰56۳24555۰9

 poshak.korosh.birjand  :اینستاگرام 

 شست و شوی انواع البسه، پتو، روفرشی، روکش اتومبیل، پرده توری 
و کرکره )باز و بست رایگان( هر 5 پتو یکی رایگان
  برای اولین بار با دستگاه مخصوص در خراسان جنوبی

 میدان 7 تیر - جنب خرازی تهران                      09157212188-32455435

)به صورت شبانه روزی (خشکشویی و رنگرزی باران پیک رایگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت خدماتی ناحیه صنعتی سربیشه  )سهامی خاص(
 به شماره ثبت ۵۲۱۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۴۷۰۴۱۱

بدینوسیله از تمامی صاحبان سهام شرکت خدماتی ناحیه صنعتی سربیشه دعوت می شود 
در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت راس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۶

 در محل قانونی شرکت واقع در سربیشه - ناحیه صنعتی برگزار می گردد شخصا 
شرکت فرمایید یا وکیل و یا نماینده تام الاختیار خود را کتبا معرفی نمایید. 

دستور جلسه: 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت  2- تصویب 
صورت های مالی و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به اسفند ماه 1401 3-تعیین 

حق شارژ و آبها 1401-1402  4- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 5- سایر مواردی که در 
صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هیئت مدیره شرکت خدماتی ناحیه صنعتی سربیشه 
 مدیر عامل شرکت خدماتی ناحیه صنعتی سربیشه - سهراب خسروی 

تاریخ انتشار : ۱۴۰۱/۱۱/۲۴ 

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

آگهی استخدام 
یک شرکت فنی و مهندسی به منظور تکمیل کادر فنی خود در پروژه های عمرانی سطح استان خراسان 

جنوبی در نظر دارد: از بین دارندگان آقا دارای مدرک کارشناسی در رشته های عمران، 

زمین شناسی و معدن - از دانشگاه دولتی با معدل 15 به بالا و سایر دانشگاه ها از 

معدل 1۷ به بالا اقدام به تأمین نیرو در سطح استان نماید. متقاضیان می بایست مدارک خود را همراه 

رزومه به کدپستی ۹۷۱۸۹۷۴۴۹۵ تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ ارسال نمایند.
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استاندار : مدیران، اصول امنیتی را در ارتباطات رعایت کنند

استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: مدیران دستگاه های اجرایی باید اصول امنیتی را در ارتباطات خود رعایت کنند.
قناعت با تأکید بر این مطلب در جلسه شورای اداری استان گفت: باید مراقب باشیم که به خطوط شیطانی نزدیک 

نشویم چون بدون اینکه خبر داشته باشیم در فتنه ها غرق می شویم. 

حضور مردم در
 راهپیمایی ۲۲ بهمن
 دشمن را به رسوایی کشاند

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
حضور مردم با پشتوانه الهی در سخت ترین 
و  بهمن، دشمن  راهپیمایی ۲۲  در  شرایط 
عظیم  رسوایی  به  را  نفوذی  حرکت های 
کشاند.آیت ا... سید علیرضا عبادی با بیان 
این مطلب در دیدار معاون پارلمانی رئیس 
جمهور که با حضور استاندار همراه بود،اظهار 
کرد: حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
فوق العاده بود.امام جمعه بیرجند با اشاره به 
کم  عرض بودن مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن 
زمین  برای  باید  افزود:  استان،  مرکز  در 
پادگان در خیابان ارتش تدابیری اندیشیده 
این  بزرگ  مراسم های  آینده  برای  و  شود 
شهر جایی در نظر گرفته شود. نماینده مردم 
شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان در 
مجلس شورای اسلامی هم در این دیدار با 
از مردم بصیر و  را شاکرم  اینکه خدا  بیان 
زمان  شناس ایران اسلامی که با وجود همه 
مشکلات انجام وظیفه می کنند، گفت: یکی 
از ابعاد جهاد تبیین که توصیه رهبر معظم 
انقلاب است تبیین خدمات دولت می باشد. 
کرد: همه  تصریح  اسفزار  حسین خسروی 
خدمات دولت سیزدهم قابل تقدیر است اما 
اقتصادی  و وضعیت  گرانی  اگر مشکلاتی 
خدمات  این  نشود  حل  مردم  بیکاری  و 

تحت الشعاع قرار می گیرد.

ایمن سازی ورودی شهرها
 در اولویت برنامه ها

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
آمار  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
بالای تصادفات جاده ای در ۳۰ کیلومتری 
ورودی شهرها ،ایمن سازی این محدده ها 
عباس  گیرد.علیرضا  قرار  اولویت  در  باید 
زاده با بیان این مطلب در جلسه کمیسیون 
ایمنی راه های استان ، تصریح کرد : ایمن 
کیلومتری  سی  به  بیشتر  توجه  و  سازی 
به  توجهی  بی  منزله  به  شهرها  ورودی 
نشان  این  بلکه  نیست،  محورها  سایر 
موجود  آماری  اطلاعات  به  توجه  دهنده 
است. معاون استاندار به تشریح دلایل بالا 
شهرها  ورودی  در  تصادفات  حجم  بودن 
و  کویری  به  توجه  با  گفت:  و  کرد  اشاره 
طولانی بودن محورهای مواصلاتی استان 
فرد به تصور اینکه دیگر به مقصد رسیده، 
به علائم ترافیکی کمتر توجه می کند که 
شود. می  ساز  حادثه  موارد  از  بسیاری  در 
عباس زاده متذکر شد: بر اساس تحلیل آمار 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و پلیس راهور، شهرداری های استان به جز 
بیرجند و تا حدودی قاین در حوزه ترافیک 
و فرهنگ ترافیک شهری ضعیف می باشد. 
به گفته وی؛ لازم است بر اساس تجربیات 
شهرداری بیرجند و با محوریت دفتر فنی 
استانداری، برنامه ای جامع و کامل در این 

زمینه تدوین گردد.

ورزشکار بدنسازی و پرورش اندام 
خراسان جنوبی، نایب قهرمان کشور

و  بدنسازی  مسابقات  در  خزیمه،  محتشم 
قهرمانی  نایب  عنوان  کشور  اندام  پرورش 
را کسب کرد. مسابقات بدنسازی و پرورش 
سنی  رده های  در  کشور  قهرمانی  اندام 
مختلف به میزبانی استان قم برگزار شد که 
محتشم خزیمه در دسته وزنی +۸۰ مستر۳ 
پیشکسوتان، عنوان نایب قهرمانی و مدال 

نقره را به خود اختصاص داد.

دختران دو و میدانی کار استان 
صاحب سه مدال شدند

استان  کار  میدانی  و  دو  دختر  دانش آموزان 
دوره  نهمین  و  سی  در  جنوبی  خراسان 
دختران  قهرمانی  میدانی  و  دو  مسابقات 
متوسطه دوم مدارس کشور صاحب سه مدال 
شدند.در این دوره از مسابقات در دو ماده ۲۰۰ 
الینا  اول،  مقام  البرز  از  اسماعیلی  ملینا  متر 
دهقانی از اصفهان مقام دوم و نرجس عباسی 
از خراسان جنوبی نیز مقام سوم را از آن خود 
کرد و صاحب مدال برنز شد.همچنین در ماده 
سه ۳۰۰ متر با مانع، هدی قاسمی از خراسان 
جنوبی با کسب مدال طلا مقام اول، پریا پرویز 
پور از فارس مقام دوم و فیروزه پورحدادی از 
خوزستان نیز به مقام سوم رسید. در ماده پرش 
سه گام این مسابقات نیز، نرجس عباسی از 
خراسان جنوبی با کسب مدال طلا در جایگاه 
نخست قرار گرفت و رعنا جوان صالحی از 
اردبیل و پریسا نبی زاده در جایگاه دوم و سوم 

این ماده ایستادند.

تقویت  مساجد مستلزم
 توجه جدی به امام جماعت مسجد

مدیر مرکز رسیدگی به امورمساجد خراسان 
جنوبی گفت: مسئولان برای تقویت مساجد 
برای  امامت مسجد را جدی گرفته و  باید 
حمایت و هدایت ائمه جماعات برنامه ریزی 
کنند چراکه احیای مسجد به احیای امامت 

مسجد وابسته است.

ارائه تسهیلات ویژه 

بخشودگی جرائم مالیاتی

 تا پایان بهمن ماه

از  جنوبی  خراسان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
مالیاتی  جرائم  بخشودگی  ویژه  تسهیلات 
قابل بخشش تا پایان بهمن ماه سال جاری 
خبر داد.علی کریمدادی در گفت وگو با ایسنا 
گفت: به موجب دستورالعمل صادره سازمان 
به مناسبت گرامیداشت  مالیاتی کشور  امور 
دهه فجر و تکریم مؤدیان مالیاتی، جرایم قابل 
بخشش مالیات و عوارض هر سال یا دوره 
مالیاتی برای مؤدیانی که نسبت به پرداخت 
بدهی سال یا دوره مربوط تا پایان بهمن ماه 
سال جاری اقدام کنند، درخصوص اشخاص 
حقیقی تا سقف دو میلیارد ریال و در مورد 
اشخاص حقوقی تا سقف سه میلیارد ریال، 
استفاده  شرط  افزود:  می شود.وی  بخشوده 
مؤدیان مالیاتی از این تسهیلات بخشودگی 
بخشودگی  درخواست  ارائه  مالیاتی،  جرائم 
جرائم فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و 
عوارض هر سال یا دوره بوده و پرداخت بدهی 
قبل از ابلاغ تفویض اختیار حاضر، مانع اعمال 
بخشودگی جرایم قابل بخشش نخواهد بود. 
ادامه  مالیاتی خراسان جنوبی  امور  مدیرکل 
داد: با توجه به مدت محدود چند روزه باقی 
مانده، مؤدیان مالیاتی متقاضی استفاده از این 
تسهیلات باید در اسرع وقت به ادارات امور 

مالیاتی محل سکونت مراجعه کنند.

پرداخت ۳۵۳ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغالزایی به مددجویان  استان

مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون ۳۵۳ میلیارد تومان 
تحت  مددجویان  به  اشتغالزایی  تسهیلات 
ایجاد ۶ هزار فرصت شغلی  برای  پوشش، 
پرداخت شده است. محمد عرب با اشاره به 
کسب رتبه نخست این نهاد در ایجاد اشتغال 
خراسان  استان  متولی  دستگاه  بین ۲۳  در 
جنوبی، افزود: در این مدت با حمایت های 
کمیته امداد به ۴ هزار و ۶۷ نفر جویای کار 
آموزش های حرفه ای داده شده است. وی با 
اشاره به این که بیش از ۴۰ هزار خانوار تحت 
حمایت این نهاد هستند، گفت: هم اکنون در 
مجموع ۲ هزار و ۸۴ نفر از فرزندان ایتام و 
محسنین، تحت حمایت کمیته امداد استان 
خراسان جنوبی هستند. عرب با اشاره به این 
که ۳ هزار و ۲۴۶ نفر مددجو تحت حمایت 
عشایر  و  روستاییان  و  اجتماعی  بیمه های 
این  بیمه  هزینه های  برای  افزود:  هستند، 
افراد ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت 

شده است.

اعزام حدود ۵۰۰ نیروی 
متخصص به عتبات عالیات

خراسان  از  متخصص  نیروی   ۵۰۰ حدود 
عتبات  بازسازی  و  توسعه  برای  جنوبی 
عالیات از ابتدای سال اعزام شده اند. جوینده 
رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال حدود 
۵۰۰ نیروی متخصص از استان به کربلا، 
کاظمین، نجف و سامرا برای مشارکت در 
اعزام  مقدسه  اعتاب  بازسازی  های  طرح 
ساخت  در  مشارکت  افزود:  اند.او  شده 
کاظمین،  در  )ع(  باقر  محمد  امام  صحن 
صحن حضرت زینب )س( در کربلا، صحن 
حضرت فاطمه زهرا )س( در نجف، توسعه 
حرم امامین عسکریین )ع( در سامرا و توسعه 
حرم امامزاده سید محمد در بلد از جمله این 
طرح هاست که نیرو های متخصص اعزامی 
با  جوینده  دارند.  مشارکت  آن ها  در  استان 
شده  اعزام  تخصص های  اینکه  به  اشاره 
برق،  مهندسی  عمران،  مهندسی  شامل 
و  برقی  تأسیسات  تکنسین  تجربی،  معمار 
مکانیکی، استاد کار جوشکار و ... بوده است، 
نیروی  پایان امسال هم ۲۰۰  تا  ادامه داد: 
به  و  شد  خواهند  اعزام  دیگر  متخصص 
مشارکت افراد دارای تخصص در زمینه های 
کاشی  کار،  نقاش، سنگ  ماشین،  صافکار 
و  بند  داربست  کار،  برق  تأسیسات،  کار، 
ایوان  جوشکار لحیم برای طرح طلاکاری 

نجف نیاز اساسی داریم.

بهره برداری از دو پروژه علمی 
آموزشی خیر ساز در خراسان جنوبی

توسعه  کل  اداره  سرپرست  حضور  با 
نوسازی،  سازمان  مردمی  مشارکت های 
توسعه و تجهیز مدارس کشور از دو پروژه 
علمی، آموزشی شهرستان های فردوس و 

سربیشه بهره برداری شد.
توسعه  کل  اداره  سرپرست  اربابی، 
مشارکت های مردمی سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور در مراسم بهره برداری 
از دو پروژه احداثی دارالقرآن باغستان فردوس 
با زیربنای ۵۱۱ متر مربع و ۱۵۰ متر مربع 
بر۱۳میلیارد  بالغ  اعتباری  با  سازی  محوطه 
ریال و همچنین مدرسه ۶ کلاسه برکت شهر 
درح از توابع شهرستان سربیشه نیز با ۵۳۰ متر 
مربع زیر بنا و ۲۱۰ متر مربع محوطه سازی با 

اعتبار ۵ میلیارد تومان شرکت نمود.

استاندار : استان های کم برخوردار در توزیع اعتبارات ویژه دیده شود
استاندار خراسان جنوبی گفت: استان های 
در  باید  برخوردار  کم  و  تأسیس  تازه 
تا  شود  دیده  ویژه تر  اعتبارات  توزیع 
بتواند کاستی های موجود را کاهش دهد.

دیدار  در  قناعت  جواد  مهر،  گزارش  به 
با  که  جمهور  رئیس  پارلمانی  معاون 
از  جمعی  و  استانداری  معاونان  حضور 
بیان  با  بود،  همراه  ستادی  کل  مدیران 
اینکه استان های برخوردار و کمتر توسعه 
افزود:  شوند،  مقایسه  هم  با  نباید  یافته 
برخوردار  کم  و  تأسیس  تازه  استان های 
باید در توزیع اعتبارات ویژه تر دیده شود تا 
بتواند کاستی های موجود را کاهش دهد.

وی ادامه داد: خراسان جنوبی در سال ۸۳ 
شکل گرفته و استانی تازه تأسیس است و 
با وجود گستردگی زیاد و پهناوری، از ضعف 
در زیرساخت ها رنج می برد.قناعت با تاکید 
بر اینکه اصل در بحث تدوین قوانین باید 
بنا به قانون،  مدنظر مجلس باشد، گفت: 
ادارات و دستگاه های اجرایی از ساخت و 
احداث ساختمان جدید منع شده اند و این 
موضوع برای استان های نوپا مشکل ساز 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  است.استاندار 
و  حد  یک  در  استان ها  همه  شدن  دیده 
برای  مجلس،  مصوب  قوانین  در  اندازه 
مناطق کمتر برخوردار مناسب نیست.قناعت 

و  ادارات  قانون،  این  استناد  به  کرد:  بیان 
دستگاه های ما در اغلب بخش ها و شهرها 
از داشتن ساختمان محروم مانده اند چرا که 
وزارتخانه ها و سازمان ها امکان احداث بنا 
را ندارند.وی با تاکید بر اینکه این نمونه ای 
از قوانینی است که باید در دولت و مجلس 
در  جنوبی  خراسان  گفت:  شود،  اصلاح 
شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ رتبه نهم جذب 
سرمایه گذاری خارجی را کسب کرده که 
این رتبه در مقایسه شرایط خراسان جنوبی 
با دیگر استان ها خوب است.قناعت افزود: 
باید  و  نیست  بخش  رضایت  ما  برای  اما 
سرمایه  ترغیب  و  زیرساخت ها  تأمین  با 

هم  باز  مشوق ها  برخی  طریق  از  گذاران 
ارتقا یابد.وی با اشاره به کاهش افت فشار 
گاز در استان بیان کرد: تعامل و هم افزایی 
بین مدیران دستگاه های اجرایی در مسائلی 
مثل مدیریت افت دمای هوا و فشار گاز، 
نتایج مطلوبی به همراه داشته است.قناعت 
به  استان  اتصال  اینکه درخواست  بیان  با 
شبکه سیستان و بلوچستان از طریق سه 
ماه  اردیبهشت  در  زابل  دشتک-  راهی 
امسال به وزارت نفت ارائه و در این بحران 
سرما به طور ویژه پیگیری شد، ادامه داد: 
با اتصال استان به سیستان و بلوچستان، 
صورت  منطقه  دو  از  استان  گاز  تأمین 

می گیرد و احتمال افت فشار و قطعی گاز را 
کاهش می دهد.

 تسهیل شرایط و ایجاد جاذبه بهترین 
راهکار برای ترغیب سرمایه گذاران

معاون پارلمانی رئیس جمهور با قابل تحسین 
خواندن اقدامات استان خراسان جنوبی در 
شرایط  تسهیل  گفت:  سرمایه  گذار،  جذب 
و ایجاد جاذبه بهترین راهکار برای ترغیب 
به  اشاره  با  حسینی  است.   سرمایه گذاران 
 ۲۲ راهپیمایی  در  مردم  حداکثری  حضور 
بهمن، عنوان کرد: به طور ویژه پیگیر مسائل 

استان خراسان جنوبی خواهم بود.

با اجرای طرح مدیریت مصرف، سودجویان محدودتر شدند
در گفت و گو با مدیرشرکت پخش فرآورده های نفتی استان مطرح شد؛

امین جم - چند وقت پیش بود که گزارشی 
درخصوص »مصائب سوخت ۲۰ لیتری« 
در روزنامه آوا به چاپ رسید.گزارشی که 
بیان مشکلات پیش آمده برای مردم بود.
و  مسئله  این  دیگر  زوایای  بررسی  برای 
به  آمده  وجود  به  های  چالش  همچنین 
خاطر سرمای بی سابقه استان در توزیع 
نفت  مدیرشرکت  با  جایگزین،  سوخت 
می  ادامه  در  که  کردیم  گفتگو  استان 
فرآورده های  مدیر شرکت پخش  خوانید. 
نفتی منطقه خراسان جنوبی با بیان اینکه 
مصرف  رشد  درصد  میانگین  آمار  طبق 
 سوخت در کشور حدود بیست درصد است ، 
گفت : یکی از دلایل تصمیم گیری برای 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت در 
استان  مصرف  رشد  رسیدن   ، ها  جایگاه 
به حدود ۵۰ درصد بود.محمدرضا عابدانی 
ادامه داد: طبق بررسی های ما ، نزدیک 
 به ۸۰ درصد مردم در هر بار سوختگیری ،

و  کنند  می  مصرف  بنزنین  لیتر   ۳۰ زیر 
این طرح صرفا برای کمتر از بیست درصد 
افزود:  وی  است.  کرده  محدودیت  ایجاد 
این در حالی است که هر فرد در کارت 
لیتر سهمیه ۱۵۰۰ تومانی و  سوخت ۶۰ 
۱۵۰ لیتر سهمیه آزاد دارد که در هر هشت 
سوختگیری  لیتر   ۳۰ تواند  می   ، ساعت 
فرآورده های  پخش  شرکت  مدیر  کند. 
بیان  با  جنوبی  خراسان  منطقه  نفتی 
اینکه با کارت جایگاه نیز ۲۰ لیتر امکان 
سوختگیری وجود دارد ، گفت : اگر کسی 
قصد استفاده بیش از ۳۰ لیتر داشته باشد 
، می تواند علاوه بر کارت خود بیست لیتر 
با کارت جایگاه سوختگیری کند که  نیز 
باک اکثر خودروها بیش از ۵۰ لیتر نیست.
امکان  جایگاه  کارت  اینکه  بیان  با  وی 
سوء استفاده برخی سودجویان را باز می 
گذارد ، ادامه داد : دلیل ایجاد محدودیت 
روی کارت جایگاه همین است زیرا امکان 

پیگیری و رهگیری آن بسیار کم است.
 

همچنان میانگین رشد 
مصرف استان از کشور بالاتر است

وی با اشاره به تاثیر مثبت اجرای این طرح 
در کاهش رشد مصرف سوخت ، گفت: در 
سه ماهه سوم امسال ، میانگین رشد مصرف 
در  این عدد  ولی  بوده  کشوری ۱۵ درصد 
استان ما به ۲۱ درصد رسیده است و با اینکه 

نسبت به گذشته کاهشی بوده اما بازهم از 
میانگین کشوری ، بالاتر است.مدیر شرکت 
خراسان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش 
جنوبی ادامه داد : اگر این طرح را اجرا نمی 
کردیم،  ر.وزانه ۳۰۰ هزار لیتر بیشتر توزیع 

بنزین در استان را شاهد بودیم.

هدف طرح ایجاد 
محدودیت برای سودجویان است

با بیان اینکه هدف ما  محمدرضا عابدانی 
ایجاد محدودیت برای کسانی است که قصد 
سواستفاده دارند ، گفت : متاسفانه افزایش 
مصرف سوخت در استان به پای تمام مردم 
نوشته میشد که تلاش ما با اجرای طرح فعلی 
، ایجاد محدودیت و شفاف کردن تراکنش ها 
بوده است.وی با اشاره به اینکه غالب جایگاه 
های سوخت در استان به طور ۲۴ ساعته 
عرضه بنزین دارند ، عنوان کرد : نرم خرابی 
جایگاه های سوخت در سطح استان ۵ درصد 
است که در مقایسه با کشور ، جزو بهترین 
ها هستیم.به طوری که در مرکز استان صد 
درصد نازل های سوخت ما فعال است و این 

خود یک رکورد محسوب می شود.

مشکلی در تامین سوخت
 جایگاه ها نداریم

هیچ  مدت  این  در  ما  اینکه  بیان  با  وی 
مشکلی در بحث تامین سوخت جایگاه ها 
نداشته ایم ، گفت : این درحالی است که 
میزان مصرف سوخت کشور در ۶ ماهه دوم 
سال به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز رسیده است 
که عددی بی سابقه است اما با اینحال ما نیاز 
به متوقف کردن جایگاه ها یا ... نداشته ایم.
وی با بیان اینکه میانگین معطلی یک نفر 
در شهر بیرجند در شبانه روز برای دریافت 
سوخت ، ده دقیقه است ، ادامه داد : تلاش 
ما و وظیفه ما این است که در بحث تامین 
، تعمیر و آمادگی نازل های سوخت مشکلی 
نداشته باشیم که خوشبختانه در این مدت در 

این امر ، موفق هم بوده ایم.
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی با بیان اینکه به تازگی این 
 طرح برای تمام کشور لازم الاجرا شده است ، 
و  ناترازی مصرف   ، امر  این  دلیل   : گفت 
تولید سوخت در کشور است که بناست در 
هر استان براساس نظر مسئولان مربوطه ، 

این طرح اجرایی شود.

اجرای این طرح در سایر 
استان ها ، مطالبه ماست

محمدرضا عابدانی با اشاره به معضل شوتی 
ها در جاده های استان ، گفت : استان ما 
تمام  زیرا  عبور شوتی هاست  معبر  بیشتر 
سهمیه ای که در استان توزیع می شود در 
مقابل حجم قاچاق ، مقدار زیادی نیست.
اما استان ما از این اتفاق متضرر می شود.

بلوچستان  و  سیستان  در   : داد  ادامه  وی 
شرایط  و  زیاد  های  محدودیت  دلیل  به 
سختگیرانه برای شوتی ها سوخت به سختی 
در شبکه توزیع پیدا می شود و به همین 
دلیل خودروهای شوتی که در سایر استان 
ها سوخت بارگیری کرده اند ، از استان ما 
رد می شود و برای مصرف خودروی خود 
سوخت می زند که البته همین یکی از دلایل 
افزایش صف های سوخت در استان است.

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان جنوبی تصریح کرد :اگر حساسیتی 
که در این استان برای بحث مصرف سوخت 
هست در کل کشور باشد ، قطعا انحراف 
فرآورده کمتر شده و چالش حضور شوتی ها 

هم در استان کمرنگ تر می شود.

نیاز استان به خط لوله
 انتقال فرآورده های نفتی

عابدانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به اینکه در 9 ماهه امسال حدود 
لیتر در استان سوخت توزیع  9۰۰ میلیون 
شده است ،  ادامه داد: این در حالی است 
که ما نه خط لوله داریم و نه از طریق خطوط 
ریلی یا کشتی سوخت دریافت میکنیم.وی 
افزود : برای تامین سوخت استان، نفت کش 
ها مسافت طولانی حدود هزار و دویست 
کیلومتری)به بندرعباس( را طی می کنند.

وی با بیان اینکه درخواست ایجاد خط لوله 
انتقال سوخت از رفسنجان به استان در دور 
اول سفر رئیس جمهور داده شد ، ادامه داد: 
برای بهبود شرایط ، طرح خط لوله مطرح 
و مصوب و مطالعات آن انجام شده است و 
با تامین بودجه اجرایی خواهد شد.در صورت 
اجرای این طرح ، حتی میتوانیم چشم انداز 

صادراتی نیز داشته باشیم.

در سرمای بی سابقه اخیر برای آسایش 
مردم ،  قوانین را منعطف کردیم

نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  مدیر 

منطقه خراسان جنوبی با اشاره سرمای بی 
سابقه در استان طی مدت اخیر و قطع گاز 
برخی صنایع و ادارات و ...گفت : ما از قبل 
پیش بینی ذخیره سازی سوخت را داشتیم و 
خوشبختانه مشکلی در این خصوص تامین 
سوخت جایگزین ایجاد نشد. عابدانی با بیان 
اینکه یکی از نکاتی که شاید مغفول ماند ، 
زحمات شبانه روزی عزیزان ما در شرکت 

پخش فرآورده های نفتی بود ، اضافه کرد : 
شرکت گاز برای حفظ پایداری گاز خانگی 
مجبور به ایجاد برخی محدودیت ها شد و 
تامین سوخت  زمینه  ما تلاش کردیم در 
جایگزین تمام توان خود را به کار برده و 
حتی برای آسایش مردم ، قوانین را به نفع 
مردم منعطف کنیم.وی ادامه داد : یکی از 
مواردی که التهاب را در جامعه کم کرد ، 
فرآورده  پخش  شرکت  رسانی  سوخت 
های نفتی بود.به عنوان مثال گلخانه ها یا 
مرغداری هایی که امکان استفاده از سوخت 
جایگزین داشتند ، به سرعت تامین سوخت 

برای این مجموعه ها صورت گرفت.

سوخت جایگزین بخش های
 مختلف مصرف در بحران 

کاهش فشار گاز به موقع تامین شد
نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  مدیر 
ما   : کرد  تصریح  جنوبی  خراسان  منطقه 
در یک بازه زمانی بسیار کوتاه ، بیش از دو 
میلیون و پانصد هزار لیتر نفت گاز توزیع 

کردیم تا نیاز گلخانه ها ، مرغداری ها ، 
ادارات و ... که امکان استفاده از سوخت 
با  تامین شود.عابدانی   ، جایگزین داشتند 
آمده  وجود  به  مشکلات  برخی  به  اشاره 
برای صنایع و ادارات ، گفت : علت این 
از  استفاده  بینی  پیش  عدم  مشکلات 
محدودیتی  ما  و  بود  جایگزین  سوخت 
که  هایی  واحد  برای  سوخت  تامین  در 

نداشتیم.وی  بودند،  کرده  درخواست 
افزود : تنها جایی که به سرعت سوخت 
 ، کرد  مصرف  چرخه  وارد  را  جایگزین 
بیمارستان های استان بود و که خدمات 
دهی به هیچ عنوان متوقف نشد. زیرا از 
بود و  اندیشیده شده  قبل تمهیدات لازم 
حتی مخازن سوخت جایگزین خود را در 
تابستان پر کرده بودند. مدیر شرکت پخش 
فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی با 
بیان اینکه ما مراحل دریافت نفت سفید را 
برای مردم تسهیل کردیم ، گفت : هرکجا 
افت فشار گاز یا احتمال قطع گاز مطرح 
سوخت  لیتر  بیست  خانوار  هر  به   ، بود 
دادیم تا مشکلی برای گرمایش منازل خود 
نداشته باشند.عابدانی با بیان اینکه در این 
 مدت شبانه روز پای کار بودیم ، افزود : 
نزدیک به سه میلیون لیتر نفت سفید را  
برای ذخیره سازی در روستاها و ... پخش 
مردم  بین  آن  لیتر  هزار  که ۶۰۰  کردیم 
توزیع شد و باقی در مخازن ذخیره شده 

است. 

اولین سایت هوشمند بارورسازی ابرها در بیرجند افتتاح شد
زمینی  هوشمند  سایت  اولین   - ایرنا 
بارورسازی ابرها در کشور به همت نخبگان 
و پژوهشگران خراسان جنوبی در ارتفاعات 
باقران بیرجند راه اندازی و افتتاح شد.مراسم 
افتتاح این ایستگاه زمینی بارورسازی ابرها 
روز گذشته با حضور مسئول سازمان بسیج 
امور  هماهنگی  معاون  کشور،  سازندگی 
 عمرانی استاندار، فرمانده سپاه انصارالرضا )ع(
مدیران  از  جمعی  و  جنوبی  خراسان 

دستگاه های اجرایی در بیرجند برگزار شد.

آمادگی تکثیر سایت های
 بارورسازی ابرها در کشور وجود دارد
مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: 
سایت های  تکثیر  برای  حمایت  آمادگی 
داریم  را  ابرها  بارورسازی  زمینی  هوشمند 
به  کشور  و  جنوبی  خراسان  استان  در  تا 
ظرفیت مطلوب برسد.سردار محمد زهرایی 

افزود: گزارش طرح ایجاد سایت هوشمند 
بارورسازی ابرها نزد مقام معظم رهبری هم 
ارائه شده است و باید از دست اندرکاران و 

حامیان این طرح تقدیر کرد.وی گفت: باید 
از همه توان خود در مسیر پیشرفت کشور 
بهره بگیریم زیرا یک انتخاب نیست و یک 
ضرورت است.فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 

خراسان جنوبی هم در این آیین با تاکید بر 
لزوم توجه به دانش بنیان ها گفت: خودباوری 
امروز در جوانان به وجود آمده و باید تقویت 

شود که نیازمند توجه بیشتر است تا ثمره 
آن به کشور و مردم برسد.سردار محمدرضا 
مهدوی اظهار کرد: علیرغم همه مشکلات 
و بی مهری ها به فعالان علم و فناوری اما با 

حمایت های بسیج علمی شاهد بهره برداری 
استان  در  ابرها  باروری  پروژه  از  رسمی 
هستیم.وی گفت: اولین بار در کشور سایت 
زمینی هوشمند باروری ابرها ایجاد شده تا 
به عنوان خدمتی ارزنده و دانش مورد نیاز 

منطقه مورد استفاده قرار گیرد.

۳۵ سایت دیگر منتظر تامین اعتبار
و  پژوهشی  علمی،  بسیج  مسئول سازمان 
فناوری سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 
در این مراسم گفت: اولین سایت هوشمند 
زمینی بارورسازی ابرها در سطح کشور به 
همت نخبگان خراسان جنوبی راه اندازی شده 
است. هادی ایمانی افزود: مطالعات ایجاد این 
سایت از سال ۱۳9۶ در خراسان جنوبی آغاز 
دانشگاهی  بخش  کمک  با  اکنون  و  شد 
بهره برداری رسیده است. به مرحله  استان 

وی اظهار کرد: با توجه به وضعیت اقلیمی 

خراسان جنوبی ۳۵ سایت دیگر برای افزایش 
بارندگی در استان نیاز است که مکان یابی 
اولیه انجام شده اما اجرای آن نیازمند تامین 
اعتبار و حمایت از سوی دستگاه های متولی 
و  پژوهشی  علمی،  بسیج  مسئول  است. 
فناوری خراسان جنوبی گفت: با ایجاد این 
تعداد سایت شاهد افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصد 
بارندگی در استان خواهیم بود که در صورت 
تحقق کمک شایانی به رفع مشکل کم آبی 
می کند و قطعا ثمرات آن به بخش کشاورزی 
و دامپروری خواهد رسید.ایمانی گفت: حدود 
۲ میلیارد ریال اعتبار صرف راه اندازی اولین 
سایت هوشمند زمینی بارورسازی ابرها شده 
است .وی بیان کرد: بازدهی افزایش بارندگی 
در هر سایت زمینی زیر ۱۰ درصد است و 
برای اینکه تاثیر مطلوب در میزان بارندگی 
را شاهد باشیم باید تعداد سایت ها در نقاط 

مختلف افزایش یابد.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند :
صَلاةُ الرَّجُلِ فیِ جَمَاعَةٍ خَیرٌْ منِْ صَلاتهِِ فیِ بیَتْهِِ أرْبعَِینَ سَنةًَ

یک نماز جماعت بهتر از چهل سال نماز فرُادی در خانه است. 
)مستدرک الوسائل، ج 6، ص 446(

فرمان عفو رهبر انقلاب 
نشان دهنده اقتدار نظام است

باقری: گفت وگوی مستقیمی
 با آمریکا نداریم

شهردار تهران گفت: موافقت رهبر انقلاب 
با عفو متهمان و محکومان اغتشاشات 
جنبه  هم  بود،  بزرگی  پیام  حاوی  اخیر 
زاکانی  اقتدار.  جنبه  هم  و  داشت  رأفت 
اظهار کرد: جنبه رأفت این است اگر فردی 
بازی خورد و مبتنی بر یک احساس و 
القای غلط حرکت غیر قانونی انجام داده 
و متنبه شده است مورد رأفت اسلامی قرار 
گیرد که رهبر انقلاب این لطف را نسبت 
به آن ها انجام دادند. نماینده ادوار مجلس 
با بیان اینکه جنبه اقتدار عفو رهبری برای 
همه این است نظام بیدی نیست که با این 
بادها بلرزد، تاکید کرد: در واقع، نظام در 
عین رأفت به دنبال این است که از موضع 
اقتدار و صلابت این رأفت را اعمال کند که 
به ازای آن هم خاطر عموم مردم آسوده 
شود و هم دشمنان ما مطمئن شوند این 
مسیری که در حال پیمودن هستند، مسیر 

غلطی  است.

معاون وزیر امور خارجه گفت: ما با آمریکا 
ارتباط مستقیمی نداریم و طبیعی است که 
تبادل پیام بین ما و آمریکایی ها از طریق 
یک واسطه صورت می گیرد که گاهی این 
واسطه یک کشور اروپایی و یا یک واسطه 
غیر اروپایی است. باقری افزود: در یک 
سال و نیم گذشته که مذاکرات جریان 
داشت، سرعت مذاکرات ممکن است کم 
یا زیاد شده باشد، اما یک پیوستگی در 
مذاکرات را داشتیم؛ الان هم این گونه در 
جریان است که در چارچوب تبادل پیام ها 
بین دو طرف همچنان ادامه دارد و طرفین 
در حال تبادل دیدگاه های خود با یکدیگر 

هستند.

گفت:  مجلس  نماینده  نوش آبادی، 
نارضایتی عمومی و گله مندی مردم، یک 
واقعیت است. نارضایتی ها به اصل نظام 
برنمی گردد، بلکه به عملکرد مسئولان، 
ضعف، سوءمدیریت و ناکارآمدی عده ای 
برمی گردد. وی در پاسخ به اینکه آیا در 
این پنج ماهی که از اعتراضات گذشته، 
نظام با ریزش های جدی مواجه شده یا 
بلکه  نیست،  ریزش  خیر، گفت: بحث 

این نوع حوادث مردم را نگران می کند 
است  هشداری  و  تلنگر  یک  این  و 
حوزه های  از  که  کشور  مسئولان  به 
کشور  امنیتی  و  فرهنگی  اقتصادی، 
مراقبت کنند. پایه های نظام مستحکم تر 
از آن است که این نوع مسائل بخواهد 
آن را متزلزل کند. این چهره اصولگرای 
مجلس گفت: به باور من، آنچه اهمیت 
دارد این است که باید اهتمام مسئولان 

کشور به حل مسائل معیشتی و اقتصادی 
مردم و رفع دغدغه های فرهنگی کشور و 
ایجاد یک فضای مناسب برای کسب و 
کار و فعالیت های اقتصادی مردم معطوف 
شود. وی اضافه کرد: ما در حال حرکت 
به سمت قله ها هستیم و باید مواظب 
موانع و سنگلاخ  مسیر باشیم، چون این 
نظام،  دارد.  را  خودش  راه، سختی های 
پایه های کشور،  نظام مقتدری است و 

قوی است، اما در بحث های اقتصادی و 
فرهنگی ضعف داریم و باید برطرف شود 

تا بتوانیم قله های پیشرفت را فتح کنیم.

گفت:  سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، امنیت 
و اقتدار ما در دست آمریکایی ها بود به 
طوری که 50 هزار نفر مستشار آن ها در 
ایران مستقر بودند و صنایع و ساختار 
اکنون  اما  بود  آنان  کشور ما در دست 

ابرقدرت هستیم. حاجی  خودمان یک 
زاده افزود: در این سال ها، دشمن اصل 
نظام را مورد هجمه قرار داده که مرکز 
این هجمه امید مردم است. زیرا، می داند 
اگر ملتی ناامید شود همه چیز خود را از 
دست می دهد ولی در مقابل مردم کشور 

ما با همت بالا و قدرت ایمان و با تلاش 
به پیشرفت های بزرگی در عرصه های 
البته  است.  کرده  پیدا  دست  مختلف 
مشکلاتی نیز وجود دارد که باید با صبر 
و استقامت و تلاش بیشتر آن ها را حل 

کرد.

نماینده اصفهان در مجلس در واکنش به  
بیانیه خاتمی در خصوص »توصیه او به 
حاکمیت برای اصلاح حکمرانی«، گفت: 
زمانی که کاری در کشور انجام می شود، 
جمهوری  که  می دهد  نشان  را  این 
اسلامی آنچنان در حکمرانی و حاکمیت 

خودش مسلط است که می تواند بر اساس 
مقتضیات و مطالبی که به نفع نظام سیاسی 
کشور است، تصمیم گیری کند بنابراین 
رهبری به صلاح دانستند افرادی که در 
این آشوب ها که توسط غول های رسانه ای 
دنیا ایجاد شده و جوانان را دچار غفلت 

کردند و در تور ناامنی گرفتار کردند، آزاد 
شوند.جلالی ادامه داد: اینها فکر می کنند با 
بیانیه دادن می توانند خودشان را نخود آش 
کنند و بگویند ما هم شریک هستیم. یعنی 
می خواهند اعلام کنند ما بودیم که مثلا 

چنین شرایطی را فراهم کردیم.

دادستان کل کشور گفت: در عفو رهبری 
انقلاب این است این افرادی که کشته 
سازی کرده و خسارت به بار آوردند، مورد 
عفو قرار نخواهند گرفت و باید در پیشگاه 
قانون و مردم جوابگو باشند. منتظری با 
اشاره به عفو اعطایی رهبر انقلاب گفت: 
بنده به نوبه خود از رهبر حکیم انقلاب 
تشکر می کنم که در آستانه پیروزی بزرگ 

انقلاب با این عفو، عیدی ارزشمندی را 
به ملت ایران و خصوصا افرادی که در 
اثر اشتباه و غفلت گرفتار زندان شدند، به 
درخواست رئیس قوه قضائیه و مطالبات 
جامعی که شده بود، این لطف و محبت 
را ارائه فرمودند. دادستان کل کشور با اشاره 
به نوع عفو اعطا شده گفت: فرایند دادرسی 
که طی شود و جرم هر فردی به اثبات 

برسد، به موجب قانون محکوم می شود و 
باید مجازات شود. وی با بیان اینکه حق 
عفو طبق قانون اساسی به رهبری داده 
شده، گفت: تفاوت این عفو با عفو های 
گذشته در این بود که علاوه بر محکومان 
هم  را  اخیر  حوادث  زندانیان  عمدی، 
مشمول و حتی متهمان هم در این گروه 
قرار گرفتند و دامنه عفو بسیار گسترده شد.

نارضایتی مردم به اصل نظام برنمی گردد، به عملکرد مسئولان برمی گردد

سردار حاجی زاده: اکنون ایران یک ابَرَقدرت است

خاتمی با بیانیه دادن می خواهد خودش را نخود آش کند

پیش بینی وزیر اقتصاد از تاثیر طرح افرادی که کشته سازی کردند، مورد عفو قرار نخواهند گرفت
مولدسازی بر قیمت املاک

دولت  اموال  اینکه عرضه  بیان  با  اقتصاد  وزیر 
امکان افزایش عرضه را فراهم خواهد کرد و این 
پیش بینی وجود دارد تا شاهد تعدیل قیمت در این 
حوزه باشیم، گفت: در حال حاضر برآورد جدیدی 
از ارزش دارایی های دولت وجود ندارد.خاندوزی 
افزود: پنج سال پیش دولت این برآورد را از ارزش 
دارایی های خود داشت اما این آمار به روز نشده 
است. اموال تمام شرکت های دولتی و بانک ها نیز 
در چارچوب مولدسازی قرار گرفته است. در مورد 
نهادهای عمومی غیردولتی نیز لازم است تا عالی 
ترین مقام دستگاه ها موافق خود را اعلام کنند تا به 

طور مستثنی برخی اموال مولدسازی شود.

سقف تسهیلات خرد ۲۰۰ میلیون
 تومان شد

بانک مرکزی در بخشنامه ای  تسنیم نوشت: 
به شبکه بانکی نسخه اصلاحی »دستورالعمل 
اجرایی اعطای تسهیلات خرد« را برای اجرا به 
شبکه بانکی ابلاغ کرد، بر این مبنا سقف اعطای 
تسهیلات خرد به 200 میلیون تومان افزایش 
یافت. بانک مرکزی در توضیحات تکمیلی اعلام 
کرد: در خبر افزایش سقف تسهیلات اعطایی، به 
اشتباه »تسهیلات قرض الحسنه« عنوان شده بود 
در حالی که سقف اعطای تسهیلات خرد به هر 
مشتری در هر موسسه اعتباری 200 میلیون تومان 

شده است.

رشد قیمت مسکن نسبت به دولت 
روحانی نصف شد

ایرنا نوشت: آمارهای ارایه شده از سوی بانک 
مرکزی نشان می دهد که رشد قیمت مسکن در 
آذرماه امسال نسبت به دولت روحانی نصف شده 
است. بر این اساس آخرین آمار ارایه شده از سوی 
بانک مرکزی در حوزه مسکن مربوط به آذرماه 
۱۴0۱ بوده که نشان می دهد قیمت مسکن در 
تهران در آذر ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۴۷.5 درصد افزایش یافته است. این در 
حالی است که در آذر سال ۹۹ و در دولت گذشته 
نرخ افزایش قیمت مسکن ۹۸.۹ درصد بود، به 
عبارت دیگر در حالی که در دولت روحانی رشد 
قیمت مسکن در آذر سال ۹۹ نزدیک به ۱00 
درصد بوده در آذر ماه امسال و در دولت رئیسی 

کمتر از 50 درصد شده است.

جانباختگان زلزله ترکیه به بیش
 از ۲1 هزار نفر رسید

فارس نوشت: رئیس جمهور ترکیه گفت تعداد 
جانباختگان زلزله مرگبار اخیر در جنوب ترکیه 
زخمی ها ۸0  و  رسیده  نفر  و ۴۳  هزار  به 2۱ 
هزار و ۹۷ نفر شده است. به گفته اردوغان، ۱۴ 
میلیون شهروند ترکیه تحت تاثیر زلزله دوشنبه  
هفته گذشته قرار گرفتند و ممکن است تعداد 
زلزله زدگان در مناطق آسیب دیده و اطراف آن 

به 20 میلیون نفر برسد. 

افزایش 1۰ تا 1۵ درصدی لوازم 
خانگی تولید داخل

لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  پازوکی، 
جاری،  سال  اوایل  کرد:  خاطرنشان  خانگی 
 ۱5 تا   ۱0 رسمی  صورت  به  کالا ها  قیمت 
درصد افزایش یافت و حالا دوباره ۱0 تا ۱5 
افزایش  غیررسمی  به صورت  بار  این  درصد 
دادند؛ بنابراین در مجموع از اوایل سال جاری 
قیمت لوازم خانگی 20 تا ۳0 درصد افزایش 
نرخ داشته  است. در این شرایط فروشندگان در 
حال نابودی هستند و باید ماشین شخصی خود 

را فروخته تا از جنس واحد خود کم نیاورد.

بدهی خارجی ایران ۲.۶ میلیارد
 دلار کم شد

ایرنا نوشت: بر اساس آخرین داده های بانک 
مرکزی بدهی خارجی ایران در پایان آبان ماه 
۱۴0۱ برابر ۶ میلیارد و ۴25 میلیون دلار است 
که در مقایسه با سال گذشته 2 میلیارد و ۶۴2 

میلیون دلار کاهش داشته است. 

افزایش ۳۴ درصدی حجم نقدینگی 
نسبت به سال گذشته

ایرنا نوشت: بر اساس آخرین داده های آماری 
بانک مرکزی، حجم نقدینگی در پایان آبان ماه 
سال ۱۴0۱ به رقم 5۸0۶ هزار میلیارد تومان 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۳۴.5 درصد رشد داشته است.

افزایش چشم گیر نرخ سود بین بانکی

خبرگزاری تسنیم نوشت: نرخ سود بین بانکی 
افزایش  با  ماه  بهمن  به ۱۹  منتهی  هفته  در 
محسوس نسبت به هفته قبل، به 2۱.۷۸ درصد 
بانکی  بین  نرخ سود  قبل  است. هفته  رسیده 

2۱.۱۷ درصد بود.

نظام در اوج اقتدار فرمان عفو را صادر 
کرده است

علی صالحی، دادستان تهران گفت: تعداد زیادی عفو 
شامل شان شده و در حال آزادی هستند قطعاً این 
عفو به وفاق و اتحاد ملی خیلی کمک می کند و 
موثر است. وی افزود: با وجود نقشه هایی که دشمنان 
داشتند، نظام در اوج اقتدار خود این فرمان عفو را 

صادر کرده که قطعاً موثر خواهد بود.

ملت ایران امسال چند برابر بیشتر از 
گذشته در راهپیمایی شرکت کردند 

به  اشاره  با  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
بهمن  راهپیمایی 22  در  حضور گسترده مردم 
ایران  اسلامی  جمهوری  دشمنان  کرد:  اظهار 
راه به جایی نخواهند برد و به فضل الهی ملت 
ایران آرمان های انقلاب را کامل محقق خواهد 
کرد.  باقری با اشاره به حضور گسترده مردم در 
راهپیمایی 22 بهمن گفت: امسال نیز که دشمن 
برای جمهوری اسلامی ایران خط و نشان کشیده 
و از طرق مختلف به کشور فشار آورده است، ملت 
ایران چندین برابر سال های گذشته در راهپیمایی 

حضور پیدا کردند.

سیاستمداران در چاهی افتادند که برای 
دیگران کنده بودند

عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی در 
یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: قبول کنیم 
که اشتباه کردیم. این به انصاف نزدیک تر است. 
سیاستمداران رسمی و نزدیک به قدرت در ایران در 
چاهی افتادند که پیش از آن خودشان برای دیگران 
کنده بودند. حال اینکه اساسا ورود دولت به مفهوم 
عام آن اعم از قوه مجریه، قوه مقننه و شورای 
نگهبان به بررسی صلاحیت به صورت کیفی و 
اعمال نظر، سلیقه شخصی یا تشخیص فردی 
آشکارا موجب سلب حق اعزام نماینده از سوی 
ملت به مراکز حکمروایی می شود و موضوع امکان 

نمایندگی در انتخابات را با چالش مواجه می سازد.

اجبار  به »عفونویسی« مشکلی
 را حل نمی کند

عباس عبدی در یادداشت روزنامه اعتماد به بررسی 
پیامدهای عفو اخیر پرداخته و تاکید کرده است: 
اگر کسی را برای آزادی مقید کنند که درخواست 
عفو کند، مشکل ایجاد می شود. اظهار ندامت و 
تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار جرم امنیتی مشابه، 
مشکلی را حل نمی کند، بلکه بدتر می کند. چنین 
رفتاری نتیجه منفی دارد. بدتر این است که هر 
دو طرف بدانند این متن در عمل صوری است و 

کسی را برای آن راستی آزمایی نمی کنند.

 در مناطق آزاد   شاهد  بی بندو باری 
اقتصادی و فرهنگی  هستیم  

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: 
متأسفانه در کشور، مناطق آزاد فضایی ایجاد کرده 
که به جای شکوفایی اقتصادی، شاهد باز شدن 
در  فرهنگ  و  اقتصاد  بی بندوباری  دروازه های 
این مناطق هستیم. علم الهدی تصریح کرد: این 
گلوله های آتش در سال های اخیر، آسیب های 
زیادی به تولید ملی وارد کرده اند و بر همین اساس، 
از انواع مفاسد اخلاقی تا حتی مشروبات الکلی 
هم در این مناطق یافت می شد با این حال، باید 
باور کرد که آزادی فساد و فحشا تنها لازمه رونق 
گردشگری نیست، بلکه در این مناطق به قدری 
جذابیت وجود دارد که می توان بدون گناه هم 

گردشگر جذب کرد.

مسئولان تا سال آینده، مردم
 را فراموش نکنند

فعال اصلاح طلب با اشاره به راهپیمایی 22 بهمن 
گفت: حضور مردم به ویژه در روزهایی که دشمنان 
ما خواب های آشفته ای برای کشور دیده اند، بسیار 
حائز اهمیت است چراکه مردم خیلی جدی تر و 
پررونق تر به صحنه آمدند. انصاری افزود: حضور 
مردم واقعا فوق العاده و باشکوه بود،مسئولان باید 
پیام این حضور را دریافت کنند و دوباره مردم را تا 

سال آینده فراموش نکنند.

برای افزایش امید، باید کرسی اعتراض 
را به رسمیت شناخت

باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
برای افزایش امید، اولا باید »کرسی اعتراض« را 
به رسمیت شناخت، کسانی که اعتراض قانونی 
دارند باید بتوانند مطالبه گری کنند و مسائل و 
مطالب خودشان را بگویند. مسئولان نظام عوض 
غیرضروری،  اختلافات  و  ارزش  بی  دعواهای 
دست به دست هم بدهند و از خرد جمعی استفاده 
کنند؛ از تک تک کسانی که در کشور هستند و دل 
در گرو انقلاب دارند، از هر گروه و حزب و دسته 
و طایفه ای که می خواهند باشند، استفاده کنند.  

عطریانفر:  از رویکرد رئیس جمهور برای 
عفو  استقبال کنیم

یک فعال سیاسی با بیان اینکه باید از رویکرد 
حاکمیت برای عفو استقبال کنیم، گفت: حاکمیت 
نیز باید نگاه پیشگیرانه و آسیب شناسی داشته باشد.
عطریانفر  درباره عفو محکومان ناآرامی های اخیر و 
اعلام رئیس جمهور برای بخشودگی دانشجویان و 
چهره های فرهنگی، ورزشی، رسانه ای اظهار کرد: 
باید از اصل این اقدام از سوی رهبری و پیام رئیس 
جمهور در روز 22 بهمن که با پشتوانه رهبری 

صورت گرفت، استقبال کرد. 
 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس               

09151613917   -  جعفر خسروی

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09020782364

نیروگاه خورشیدی 
)بهترین سرمایه گذاری برای درآمد تضمینی(

 )شرکت آریا سولار صنعت(   تلفن تماس:09159386308

 با 10 سال سابقه تولید و اجرای پروژه های خورشیدی آماده عقد قرارداد هستیم
 با هر میزان سرمایه و خرید تضمینی توسط دولت

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

فروش انواع کیسه های جارو برقی ) کاغذی - پارچه ای - نانو(     )به صورت کلی و جزیی( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (
 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

تولیدی فرادوخت مشکات
کارگـاه چـاپ سیلـک و سـابلیـمیشن
 چـاپ بـروی کلیـه سطـوح مختـلف

چاپ: انواع پارچه ، لباس و کلاه، نایلون های تبلیغاتی و فروشگاهی، 
انواع ساک دستی ، ظروف یکبار مصرف بادکنک ، تقویم رومیزی 
ساعت،  خودکار،  آفتابگیر،  مدارک،  جلد  سررسید،  تقدیر،  لوح 
پرچم رومیزی، پرچم تشریفات ماگ، جاکلیدی و پیکسل، پدموس 

و هدایایی تبلیغاتی

بیـرجنـد سـه راه اسـدی جمهـوری 31، طبقه فوقانی
 هیئـت ابوالفضـلی )مصلی(

0563۲۲۲1090 - 0915091۴100
M e s h k a t s t o r e . i r


